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Så blev det igen forår. På alle måder 
en dejlig årstid, men for de jagt-
interesserede måske nok en fattig 
årstid. Nuvel, bukkejagten begynder, 
og den fylder jo meget for de fleste. 
Men bukkejagten er en ensom ting 
… spændende og vidunderlig, men 
uden det sociale element som vi ople-
ver på jagterne i efteråret. 

Men som medlem af Nordisk 
Safari Klub behøver det slet ikke at 
være på den måde! Dette forår har vi 
masser af aktiviteter at byde på! 

Onsdag den 8. april afvikles 
hygiejnekursus i samarbejde med 
Danmarks Jægerforbund i Greve, og 
fra fredag den 17. til søndag den 19. 
april afholdes den store Jagtfestival i 
Farum. 

Også skydninger har vi masser af. 
Lørdag den 28. marts afholdes driv-

jagtskydning i Korsholms Jagtbiograf. 
I weekenden den 10.–12. april 2015 
er der Safariskydning på Skytte-
centret i Ulfborg. Rådyrspokalen i 
norske Lyngdal afholdes lørdag den 
25. april. Søndag den 3. maj er der 
Jagtfeltskydning i Vigersted og igen 
den lørdag 9. maj i Ulfborg – for ikke 
at glemme pigeskydningen den 6. 
juni i Ulfborg! 

Men bliver næsten helt forpustet 
af at opremse det hele, så jo… Man 
må afgjort sige, at der sker noget i 
Nordisk Safari Klub! 

Læs mere om de enkelte arrange-
menter inde i bladet. 

Vi ses!
Rune Fich Weischer

Redaktøren.
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 Bull Moose  
down!

Af Klaus Hansen

Det var den besked, vi allerhelst 

ville sende hjem til hovedlejren.

Vi var på en 10 dages brunstjagt 

i Northern British Columbia  

– lige først i oktober måned

MEDLEMSARTIKEL
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Vi befinder os på et jagtareal på størrelse med det halve af Jylland. 
Et stort område, der dog kun udgør et lille hjørne af en af verdens 
største sammenhængende vildmarker i det nordligste af Nord-
amerika. 

Vi var landet i Fort St. John og kørt godt et par hundrede 
kilometer nordpå – først et godt stykke på vej 97 »The Alaska 
Highway«. Herefter nordpå ad en leret grusvej, som vel i bund og 
grund kun er anlagt på grund af, at olie- og gasindustriens mange 
produktionsanlæg ligger inde midt i bushen.

Det føles, som om vi er højt mod nord, men vi er sådan set 
bare på breddegrad med Nordjylland – dog ligger terrænet i ca. 
1000 meters højde og inde bag – øst for – The Rocky Mountains. 
Klimaet er således mere ekstremt end herhjemme, idet tempera-
turen svinger sommer/vinter mellem ± 25 grader celsius.

Der er i allerhøjeste grad tale om jagt på den frie vildtbane. 
Vildtætheden er ikke særlig høj med undtagelse af sortbjørne, 
som der er mange af. Ud over sortbjørn findes Grizzly, ulv, los, 
Mule Deer, Elk og så Moose, som der også er en hel god bestand 
af.

Det er et usædvanligt smukt og barskt landskab, kun skæmmet 
af de talrige olie- og gas installationer.

Især ved floderne og søerne bliver man gang på gang over-
vældet over naturens evne til at iscenesætte og farvelægge. Det er 
efterårsfarverne, der er så betagende i vildmarkens bush, som for 
det meste består af lavt kratværk samt tæt og uplejet skov med 
popler og nåletræer på omkring 10 meters højde. Da terrænet er 
forholdsvis fladt, efterlader det kun meget få steder, hvor man kan 
få det store forkromede overblik.

Jagtens vilkår
Spot and Stalk er således ikke en gangbar metode, så jagten må 
foregå helt og holdent på outfitterens og guidens viden og kend-
skab til området – og så selvfølgelig vores evner til at spore og 
»kalde« Moose’n ind på skudhold.

Denne tur var mit andet forsøg. Jeg havde været på samme 
des tination to år tidligere, men måtte rejse hjem igen med ufor-
rettet sag. Jeg vidste således, at jagten var meget vanskelig, og at 

man er afhængig af rigtig mange faktorer, der alle skal flaske sig, 
for at jagten kan krones med held – jagtheld.

For det første skal man være på det rigtige sted på rigtige 
tidspunkt – så skal Moose’n reagere på »kald« og komme frem 
og vise sig inden for skudhold – dertil kommer så yderligere, at 
Moose’n også skal være »lovlig«. 

I British Columbia skal en Moose have mindst 10 takker på 
den ene stang for at være lovlig. Det kan være vanskeligt at nå at 
tælle sig frem til, så der er lavet en yderligere regel, der siger, at 
såfremt tyren har tre eyeguards (øjensprosser), så er den under 
alle omstændigheder lovlig at nedlægge.

Det betyder, at du sagtens – jeg har selv været ude for det to 
gange – kan støde på eller kalde en tyr ind, som efter nordiske 
forhold har et ganske pænt trofæ, men som du bare må konstate-
re ikke er lovlig at nedlægge. Til gengæld får du så et endog rigtigt 
flot trofæ, når du så har heldet med dig.

For yderligere at styrke jagtheldet havde jeg taget min ældste 
søn med på denne tur, og han havde lovet sin mor, at »Farmand« 
ikke kom tomhændet hjem denne gang.

Vi havde dog begge de samme licenser, så reelt kunne vi hver 
især nedlægge både Moose, sortbjørn og ulv. Desuden er det jo 
altid dejligt at have godt selskab, når man sådan rejser ud. 

På jagt i vildmarken
Vi fandt hurtigt ud af, at det var ved vandløb og søer, der var 
mulighed for at få en chance. Dels er dyrene afhængige af tilgang 
til vand, og dels er det her, at der er en chance for at spotte dem. 
Transporten ud i terrænet foregik på en ATV – i dette tilfælde en 
såkaldt »Side by side«, og vi havde fået forkærlighed for et områ-
de der hed Spangler, hvor der var to søer.

De første par dage brugte vi på at udforske området for at dan-
ne os et indtryk af, hvor dyrene gik. Vejret var meget omskifteligt 
fra næsten sommer over almindeligt gråvejr til fuld snestorm, så 
vi fik et godt indblik i den natur, som vi opholdt os i.

På grund af »vintervejret« havde sortbjørnene allerede søgt 
skjul og var gået i hi.

Vi fandt dog kun spor efter Moose på vores jagter – masser 

Vintervejr ved Spangler.
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af spor – så vi vidste, at dyrene var i 
området. Vi »kaldte« og »kaldte« og 
ventede og ventede.

Ved søen fandt vi resterne af en 
gammel »Trapper hytte«, og her kunne 
vi tænde bål og hygge os midt på dagen, 
hvor vi antog at dyrene havde sat sig.

Den ene dag tog den anden, og vi 
begyndte at være »utro« mod vores 
udvalgte område for at prøve, om der 
var bedre held andre steder. Terrænerne 
mindede en del om hinanden, hvilket 
måske ikke var så mærkeligt, idet vores 
aktionsradius var forholdsvis begræn-
set.

Det var således kun flodsengen og 
jernbanedæmningen til »The Alaska/
Yukon Railway«, der gav en lille smule 
højdeforskel, som kunne udnyttes til at spotte lidt ind i bushen.

En dag »hikede« vi netop hen af banedæmningen, og pludselig 
fik vi øje på noget, som vi ved første øjekast troede, var en ulv.

Vi søgte omgående dækning, for dyret kom travende direkte 
hen i mod os. Det viste sig at være en Coyote – en prærieulv – og 
guiden blev straks fyr og flamme og spurgte min søn, om han 
ikke ville skyde den.

Jeg målte afstanden og rapporterede, og da Coyoten var inde 
på 120 meter blev den nedlagt med et velrettet skud.

Det var den fjerde jagtdag, så humøret steg anseeligt, nu da 
riflen havde været i brug til andet end skiveskydning.

Dagen efter fik vi også en lille smule opmuntring. Vi sad på en 
»cut-line« – et slags brandspor – som der er en hel del af, og vores 
»kalden« blev endelig besvaret med et enkelt grynt og lyden af en 
gren, der knækkede. Spændingen steg, og adrenalinet begyndte at 
pumpe, for pludseligt trådte en Bull Moose frem – kun 70 meter 
ude. Den var tæt på, og det var derfor nemt at konstatere, at tyren 
ikke var lovlig. Men det var alligevel en rigtig fed oplevelse at tage 
med sig hjem.

Efter endnu en dag ved Spangler Lake lavede vi så en afstikker 
til Russel Lake, hvor vi spottede ko og kalv på 350 meters afstand 
ovre på den anden side af søen. 

Vi håbede selvfølgelig, at tyren også ville komme frem, og jeg 
er lige ved at tro, at jeg i desperation havde været villig til at forsø-
ge et skud på denne afstand. Så måske var det bare heldigt, at der 
ikke kom nogen tyr!

Der var nu gået syv jagtdage, og vi var så småt ved at indstille 
os på, at det måske heller ikke blev denne gang, at vi fik nedlagt et 
flot trofæ.

Dog fik vi om aftenen nogle dessiner af den gamle outfitter 
om, hvordan man skulle jage lige præcis ved Spangler Lake, hvor 
han mente, at der helt bestemt skulle være en god tyr at finde!

Jagtens vendepunkt
Den ottende jagtdag skulle vise sig at blive fuldstændig uforglem-
melig.

Vi drog tidligt afsted til Spangler Lake med fornyet håb og 
troen på, at det skulle kunne lykkes.

Vi parkerede ATV’en godt halvanden kilo-
meter, før vi plejede, for som 
den gamle outfitter havde 
sagt, så var dyrene ikke 
bange for hverken 
motorsave eller køre-
tøjer, men de var på 
den anden side 
heller ikke 
vant til dem, 
fordi det var 
meget sjæl-
dent, at der var 
uro i bushen. 

Coyote.
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Så han var sikker på, at motorlyden ville sætte dyrene i bevæ-
gelse, og de ville således ikke komme ind på »kaldet«.

Vi listede så frem til et i forvejen udpeget sted, hvor vi havde 
det bedste overblik i tre retninger, og vi fik sat os tilrette – klar til 
at vente og »kalde«.

Knapt havde vi dog sat os, før vi alle tre spærrede både ørene 
og øjnene op, for vi hørte helt »uopfordret« den store Bull Moo-
se gå og grynte og gylpe umiddelbart bag os – inde i det smalle 
stykke skov, der var mellem sporet og søen. 

Han gryntede og gryntede, og vi valgte at fortrække væk fra 
selve sporet op på en lille skrænt, så vi stod lige i skovkanten og 
var rimelig godt i dækning.

Pludselig gik det op for mig, hvor meget det her betød. Pulsen 
steg til uanede højder. Denne fantastiske situation skulle udnyt-
tes for at opfylde en drøm, som jeg havde haft det meste af mit 
lange jægerliv. Nu måtte det ikke kikse.

Det var nu eller aldrig
Der var mange ting, der kunne nå at gå galt. Indtil videre havde 
vi kun hørt tyren, vi havde ikke set den endnu, men vi var over-
beviste om, at der var tale om den store pladstyr – det var kon-
gen af Spangler vi stod over for – altså en værdig modstander.

FAKTA
Jagten var arrangeret og bestilt direkte hos outfitteren – 
Lloyd Clark hos Pink Mountain Outftters
Periode: 28. september – 8. oktober 2014
Riffel: Sako 85 Synthetic Stainless 
Cal.: .300 Win Mag  
Kugle: Remington Premier A-FRAME PSP 200 Grain
Håndkikkert: Swarovski  EL-Range 10 × 42
Sigte: Swarovski Z6i 2,5 – 15 × 56 BT
Trofæstørrelse: 51,5" – med 23 takker www.jagtrejser.dk

Diana Jagtrejser
& Limpopo Travel 

 Tlf. 62 23 11 10

Er du bjergjagtsentusiast eller kunne du tænke dig en ny 
og spændende jagtlig udfordring, så  kan vi tilbyde et 
væld af forskellige bjergjagter over hele kloden.

JAGT på alverdens bjergtinder

Kazakhstan
Jagt på ibex og/eller maralh-
jort. Jagt pr. hesteryg og til fods 
i helt fantastiske landskaber
Priseksempel: 10 dages ibex 
inkl. flyrejse, jagt 1:1,  trans-
fers og licenser kr. 36.900,-. 
Trofæafgift for ibex uanset 
størrelse kun EUR 1.150,-

Kirgisistan
Her finder den eventyrhungren-
de bjergjæger en af verdens 
absolut bedste bestande af 
ibex og desuden en rigtig god 
Marco Polo stamme. 
Priseksempel, 10 dages ibex 
inkl. flyrejse, jagt 1:1, transfers, 
licenser og trofæafgift for ibex 
kr. 41.600,-

Canada - Jagt på sneged
Vore partnere i British Colum-
bia tilbyder forrygende jagt på 
sneged, bl.a. i Rocky Mountains. 
Pris inkl. sneged kr. 75.000,-

Spanien
I Spanien kan du jage hele 4 
forskellige arter af ibex og 2 
forskellige arter af gemse samt 
mankefår og balearisk buk, og 
vi tilbyder hele sortimentet til 
attraktive priser. 
Priseksempel : Vælg to af føl-
gende arter, Ronda-, Sierra Ne-
vada-, Beciete ibex, mankefår 
eller balearisk buk. Pris inkl. 3 
dages jagt, 4 dages ophold og 
trofæafgift for 2 vildtarter efter 
eget valg kr. 49.500,-

Rusland
Sayan og Gorno Altai. Spæn-
dende kombinationsjagter i 
imponerende bjerglandskaber 
på sibirisk ibex , maralhjort og 
sibirisk råbuk.
Priseksempel, 10 dages 
arrangement inkl. flyrejse, 
licenser og 10 dages jagt 1:1 
kr. 25.900,-
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Vinden var ikke særlig kraftig, men kom til gengæld fra en ikke 
videre gunstig retning, og fik tyren først fært af os, var løbet kørt. 
Vi måtte gøre os umage og se at få overlistet tyren.

Vi vidste hverken om eller hvor, han ville komme ud af skoven. 
Vi vidste sådan set heller ikke, om han var lovlig at nedlægge, 
men det var jeg nu ikke et øjeblik i tvivl om, at han var. Jeg kunne 
mærke, at det var guiden og min søn heller ikke. Det lød meget 
overbevisende, sådan som han gik og gryntede.

Min søn stod med kikkerten med afstandsmåleren længst ude 
ved sporet. Han stod med ryggen op mod nogle buske og var på 
den måde forholdsvis godt kamufleret.

Han kunne se langt hen ad sporet. Guiden stod klar med »trom-
peten«, klar til at lokke tyren frem, og jeg stod klar med riflen 
hvilende i skydestokken – en .300 Win Mag med en 13 gram kugle.

Så scenen var fuldstændig sat til det helt store drama.
Guiden begyndte at lave »Cow call«.
Tyren reagerede lidt uforudset på kaldet, idet det faktisk lød 

som om, at han, i stedet for at komme, trak længere og længere 
væk fra os. Havde han monstro lugtet lunten og var på retræte. 

Jeg tog skuffet riflen ned fra skydestokken og hængte den på 
skulderen igen. Skulle denne chance nu også bare blive nærved 
og næsten? Nervøsiteten steg og desperationen bredte sig. Hvad 
skulle vi nu gøre? 

Vi holdt hviskende et lille »krigsråd«, og vi besluttede at vente 
for at lade tingene udvikle sig uden at presse situationen alt for 
meget. Men det var meget frustrerende bare at stå der og vide, at 
der gik en stor tyr lige inde i tykningen overfor. 

Efter en stund turde vi ikke vente længere, og vi besluttede at 
prøve med en ny strategi.

Vi ville forsøge at lokke tyren frem ved at emittere en anden 
stor tyr – en konkurrent. 

Med et afrenset skulderblad fra en Moose »fejede« guiden nu 

gevir mod nogle små buske og træer. Han fejede gentagne gange 
samtidig med at han »Bull gryntede«.

Reaktionen lod overhovedet ikke vente på sig. Tyren fejede nu 
også højlydt sit gevir og skældte voldsomt ud på den indtrængen-
de ukendte. Vi kunne høre, at han nu kom hastigt nærmere for 
hvert grynt, som guiden lavede. Hurtigt fik jeg riflen lagt an igen. 

Jeg var klar – ja, jeg tror aldrig, at jeg har været mere klar i hele 
mit lange jægerliv.

Nu kunne min søn pludseligt se tyren komme brasende ud af 
skoven, ud på sporet. Guiden »gryntede« videre, og han mente, at 
tyren nu var »pissed off«. Der var noget, han skulle have ryddet op 
i.

Tyren kom travende hen ad sporet, og min søn kunne nu 
kundgøre, at tyren i høj grad var lovlig.

Det eneste, der tilsyneladende kunne gå galt nu, var, hvis han 
fik fært af os, og jeg gjorde mig derfor klar til at skyde, straks han 
kom ind i mit synsfelt, og guiden gav grønt lys til at skyde tyren.

Så var det bare at vente, men så pludselig var han der, og jeg 
nåede kun lige at tænke, at det var en flot tyr, før jeg lod kuglen 
gå.

Kuglen trængte med uimodståelig kraft ind skråt forfra – og 
gik lige ind i de vitale organer. 

Hårdt truffet forsøgte tyren nu at flygte ind i skoven igen med 
venstre forløb hængende slapt ned. 

Guiden hviskede »shoot again, shoot again«, og jeg afgav et 
ægte »Texas Heart Shot« lige ind bagi, idet han forsvandt ind i 
tykningen. 

Heldigvis kunne vi høre ham gå ned umiddelbart efter, at han 
var forsvundet ind i skoven, og der bredte sig en euforisk stem-
ning der på skrænten i vildmarken i det nordlige British Colum-
bia.

Den unge guide brød grædende sammen, der havde været 

To stolte jægere.
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meget på spil for ham, og nu var det endeligt lykkedes for ham at 
guide en af hans jægere til at få sin drøm opfyldt.

Far og søn gav hinanden nogle ordentlige kram, vi havde lige 
haft en meget stor oplevelse sammen! 

Alle var vi dog meget ivrige og spændte på at tage tyren i 
øjensyn og se, at det nu også var sandt, at vi havde nedlagt en flot 
»Bull Moose«.

Vi blev ikke skuffede – det var en rigtig flot »Bull Moose« med 
et rigtigt flot symmetrisk trofæ.

Begge skud sad helt perfekt, det første havde skudt hjertet ud 
og var dræbende, det andet sad kun et par millimeter fra tyrens 
bageste kropsåbning!

Det eneste lille skår i glæden var, at der, efter at vi havde indta-
stet beskeden »Bull Moose down!!« og trykket send, som sæd-
vanlig ikke var mobildækning, så den besked måtte vi vente med 
og overbringe mundtligt, da vi kom hjem til hovedlejren efter en 
trailer til at transportere kød og trofæ hjem i.

Men det var nu til at leve med.
Hjemme i lille Danmark går vi nu og glæder os til at få vores 

trofæ på væggen.
Der var i høj grad tale om en fælles oplevelse, og vi er enige 

om, at trofæet tilkommer både far og søn.
Denne helt specielle jagtoplevelse vil altid have en stor plads i 

vores erindring.
Næste gang må det jo så være sønnens tur til at skyde. 
Forhåbentligt kan jeg få lov at holde afstandsmåleren! ■

Vi monterer din

Nu monterer vi også på sjælland  
SONIC CENTER ØST
Erik Digebo Hansen, Sophienholm 
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Deerhunter udvider nu Avanti-serien med et absolut 
must-have for stalkers og andre, der ikke vil stoppes af  
vejrliget. “Avanti Smock shooting jacket” er en anorak 
udstyret med en kikkert-lomme på brystet med vandtæt 
lynlås - så den kostbare optik ikke bliver snavset og våd 
under pürschen. 

Designet med ekstra længde i ryggen, så der er noget at 
sidde på i skydestigen. Anorakken er hurtig at tage på, og 
den passer til alle former for jagtbeklædning. Flere køber 
en Avanti anorak som supplement til det almindelige jagttøj,  
men hurtigt bliver den til den foretrukne jagt-jakke.

Anorakken kan leveres i tre camouflage-mønstre samt 
ensfarvet, så alle behov er dækket. I Avanti-serien findes
desuden jakke, bukser, fleecejakke og kasket.

Følg os på: www.facebook.com/Deerhunterdk

Deerhunter - Tel: +45 7422 3520 - deerhunter@f-engel.com / facebook.com/Deerhunterdk - www.deerhunter.eu

Avanti bliver dit
foretrukne jagtsæt
Deer-Tex® perFormAnce Shell: 
Fokus på udfordringen - ikke på vejret!

DesigneD in
DenMARK 

Vejl. pris: AVAnTi AnorAk ensfarvet (1.299,-) max-5, max-4, ApG x. (1.399,-) AVAnTi JAckeT ensfarvet (899,-) max-5, max-4, ApG x. (999,-) 
TrouSerS ensfarvet (499,-) max-5, max-4, ApG x. (599,-) AVAnTi Fleece JAckeT fv. max-5, max-4, ApG x. (599,-) cAp ensfarvet (169,-) max-5, max-4, ApG x. (199,-) 

Pakket og klar.
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lynlås - så den kostbare optik ikke bliver snavset og våd 
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sidde på i skydestigen. Anorakken er hurtig at tage på, og 
den passer til alle former for jagtbeklædning. Flere køber 
en Avanti anorak som supplement til det almindelige jagttøj,  
men hurtigt bliver den til den foretrukne jagt-jakke.

Anorakken kan leveres i tre camouflage-mønstre samt 
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Sorte spøgelser,   
danseren   
den gamle ged
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Sorte spøgelser,   
danseren   
den gamle ged

Af Ulla Brink

Efter mange forviklinger og misforståelser 
fra rejsebureauets side havde vi næsten 
mistet lysten til at tage af sted. Vi beslutte-
de dog, at nu kunne der ikke gå mere galt, 
og vi skulle have det bedste ud af turen. Vi 
skulle til Kerry County i Irland og jage sika 
hjorte og vildgeder. Ovennævnte forviklin-
ger betød, at vi kom af sted uden vores egne 
rifler, og som kompensation for det sørgede 
rejsebureauet for, at vi kom til at jage 1:1 i 
stedet for 2:1, som vi havde betalt for. 

Vi skulle følges med to andre jægere i en 
lejet bil fra Dublin og til Glengarriff, hvor 
vi alle fire skulle bo. Allerede i flyet spottede 
vi Bjarke og Christian. Man kan vel altid 
kende en jæger. De var et par festlige fyre, 
og med lidt omveje fandt vi vores guesthou-
se i Glengarriff.  Vi blev noget overraskede, 
da vi kom op på vores værelse. På guesthou-
se’s facebook side, som vi tjekkede inden 
afrejsen, var der et billede af et flot værelse 
med altan og en fantastisk udsigt over 
Bantry bugten. Det var det værelse, som i 
øvrigt var bryllupssuiten, vi skulle bo i. Det 
var jo alt i alt en god begyndelse. Vi mødtes 
i restauranten neden under med outfitteren 
Niels og de to irske stalkere Pat og Dan. 
Niels, som er dansk og bosiddende i Irland, 
fortalte om jagten og om de meget sky og 

& Ulla med sin sika
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skudstærke sikahjorte, hvilket fik sommer-
fuglene i maven til at flagre og nervøsite-
ten til at stikke sit hoved frem. 

De sorte spøgelser
Allerede kl. 6 næste morgen blev vi af-
hentet. Jeg skulle følges med Dan, Gerner 
med Pat og Christian og Bjarke med Niels. 
Planen var, at vi skulle være ude hele 
dagen, og vi havde derfor frokost med. 
Selvom det var slutningen af septem-
ber, var vejret lunt, og solen skinnede 
det meste af dagen. Det varme vejr var 
faktisk et problem, fordi det medførte, at 
brunsten ikke var kommet rigtigt i gang.  
Sikahjorte opholder sig mest i skovene, og 
de ses derfor meget sjældent. Den bedste 
chance, man har for at skyde hjort, er i 
brunsten, hvor man kan fløjte dem til sig. 
Vi havde også fået at vide, at det var vigtigt 
at ramme dødeligt første gang, da de ellers 
ville løbe ind i skoven, og der ville det 
være umuligt at finde dem. Man bruger 
ikke schweiss hund, da skovene her ofte 
er fuldstændig uigennemtrængelige. Jeg 
havde bedt om at få en skydestok med, det 
undrede Dan sig lidt over, og det forstod 
jeg først senere. Her foregår jagten nemlig 

på den måde, at man går ud og fløjter 
på hjortene, og kommer der svar, finder 
man et sted at ligge ned og kalde igen. 
Oftest på en forhøjning – enten af grene 
eller et klippefremspring eller også bare 
udover en skrænt. Området, vi skulle jage 
i, bestod af lave bjerge delvist dækkede af 
skov og skovrydninger og af områder med 
lyng eller meget høje bregner med meget 
våd og blød undergrund. Meget grønt og 
meget smukt.

Dan og jeg kørte ud i terrænet, parke-
rede og gik derfra. Vi fandt ret hurtigt et 
sted, hvor vi kunne ligge på nogle grangre-
ne – ikke særligt behageligt, men der kom 
svar fra skoven på Dans fløjten. Det er en 
meget mærkelig fløjtelyd og endnu mær-
keligere at høre en tilsvarende fra skoven. 
Vi så dog aldrig hjorten, og efter et stykke 
tid gik vi videre. Terrænet var svært at gå i. 
Der lå gamle visne granstammer og -grene 
overalt, og stier var der ikke. Vi fandt et 
smukt sted med meterhøjt lyng og sad der 
en stund. Igen kom der svar fra skoven, og 
frem kom en hjort, stor og flot, men kun 
med en stang. Den var fin, men da det var 
første morgen, og jeg kun havde licens til 
en hjort, valgte jeg at lade den gå. Med det 

var fantastisk at se, at Dan kunne fløjte 
den helt ind på 50 meter fra os. 

Til frokost mødtes vi alle syv og spiste 
lækre sandwicher og kager. Ingen af de 
andre havde set noget, men vi var alle 
fulde af forventning. Eftermiddagen gik, 
uden vi så andet end en hind med kalv. 
Jeg var ved at være godt træt i benene, 
for det var lange pürscher og korte 
pauser. Men sikke nogen fantastiske 
udsigter man har, når man bevæger sig 
i højderne. Kort før solnedgang hørte 
vi igen fløjten fra skoven, og denne 
gang kunne man høre, at det var en 
stor hjort med en meget dyb stemme. 
Vi blev begge fuldstændigt tændt, men 
kort efter blev det for mørkt, og vi måtte 
vende hjem igen. Det gjorde det bestemt 
ikke nemmere at gå i mørke, men jeg 
nåede da hjem uden nogen brækkede 
ben. Hjemme på guesthouse mødtes vi 
alle til aftensmad og en godnatøl. Ingen 
havde fået skudt noget, men Gerner og 
Pat havde også hørt den store hjort, og 
de skulle ud i det område dagen efter. 

Næste dag var vejret skiftet, og vi 
startede ud med en kort travetur og lå 
derefter en halv time på en gran bunke i 

Gerner og Pat
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øsregnvejr. Udsigten var fin med et grønt 
område foran os og skoven i baggrunden. 
Vi skiftede sted et par gange, hvilket også 
medførte, at vi skulle over en å. Det lyk-
kedes dog uden at blive ret meget vådere, 
end jeg var blevet af regnvejret, men pyt… 
det var ikke koldt, og det var spændende.

Vi fandt en stor bunke tørv med visne 
grene ovenpå, som vi kunne ligge opad, 
og kort efter hviskede Dan, at hjorten 
stod bag os! Nu skulle jeg vende mig om 
liggende, have riflen filtret ud af grenene 
og anbragt på ny på en dårligere plads, 
og hjorten stod 70 m fra mig og gloede. 
Hvordan det lykkedes mig, fatter jeg ikke, 
men jeg skød, og den spurtede af sted.  
Nå … Dan mente, at det var et dårligt 
skud, men vi måtte lige kigge efter den. 

Humøret sank, og det var fuldstændigt 
umuligt at finde schweiss i det virvar af 
grene, men vi ledte en tid. Vi kom nær-
mere skovkanten, og pludselig stod der 
en anden og flottere hjort foran mig. Dan 
kastede riflen over til mig og sagde skyd! 
Men heldigvis duggede sigtekikkerten, og 
jeg fik tænkt mig om og sagde, at jeg ikke 

ville risikere endnu en anskydning. Hjor-
ten forsvandt, og vi ledte videre. Kort efter 
så jeg Dan sætte kikkerten for øjnene og 
smile. Min første sikahjort lå fint forendt 
lige i skovkanten og meget tæt på at have 
været forsvundet derind. Jeg sendte en 
SMS til Gerner »One sika down«.

En time senere kom der en SMS »One 
more sika down« fra Gerner. Han og Pat 
var taget ud i de bjerge, hvor vi dagen 
forinden havde hørt den store sika fløjte. 
De havde siddet højt oppe på toppen af 
bjergkammen, hvor der var skrænter ned 
på tre sider af dem. Det havde været koldt, 
vådt og blæsende, og Gerner havde tænkt 
lidt over det fornuftige i at betale mange 
penge for at pine sig selv på den måde. 
Men de tanker gik hurtigt over. Pat havde 
fløjtet, og der blev svaret! Gerner kunne 
først ikke få øje på hjorten, og Pat pegede 
ud mod en lille skov og kunne øjensynligt 
heller ikke se den, men pludselig stod den 
lige nedenfor dem på 20 meters afstand.

Gerner kunne kun gøre en ting, og det 
var at skyde stående. Han skød den på 
bringen, hvorefter den gik 10-15 meter, og 

for en sikkerheds skyld skød han den igen 
på halsen. Men det første skud var fint og 
havde været nok. Det var en flot 7 ender, 
og Gerner er rigtig glad for den. 

Vildgedens sidste dans 
Da vi nu begge havde skudt vores sika-
hjort, skulle eftermiddagen bruges på 
vildgede jagten. Vi kørte alle fire af sted ud 
i bjergene på sydsiden af Beara halvøen. 
Pat og Dan spejdede op af bjergsiderne, og 
på et tidspunkt fandt de et sted at parkere. 

Jeg kiggede op mod toppen af bjerget 
og syntes, at det så rimeligt uoverskueligt 
ud, hvis vi skulle derop. Dan viste mig 
nogle små hvide prikker, som skulle være 
gederne, men senere fandt jeg ud af, at 
det bare var sten, og at gederne var meget 
længere oppe. Godt jeg ikke vidste det fra 
starten! Vi gik op, og snart var der ikke sti 
mere, men kun lyng – så højt at det nogen 
steder gik mig til livet – eller bregner og 
græs ligeså højt, og under dem var der 
regnvandsrender, som man ikke opdage-
de, før man lå nede i dem. Gederne lå på 
bjergsiden omkring 500 m til venstre for 

Gerners sika
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eller bag en af de andre. Mine arme sov 
skiftevis, og jeg kunne mærke tornene 
fra tidslen bore sig ind i mine ben, og det 
gjaldt bare om at ligge stille. Udsigten var 
fantastisk. Vi kunne se små landsbyer ne-
denfor og bugten, der skar sig ind i landet. 
Jeg tænkte på, at nu lå jeg her og havde 
den mest formidable udsigt, og hvad 
gjorde jeg? Lå bare og holdt øje med en tot 
græs med en gedebuk bagved. 

Efter halvanden time kom bukken 
endelig fri og sprang op på en flad klippe 
og stillede sig perfekt. Idet jeg lod skuddet 
gå, kunne jeg høre Gerner hviske »Skyd!«. 
Herefter skete det mest mærkelige, vi alle 
nogensinde har oplevet. Geden rejste sig 
på bagbenene og stod helt oprejst med 
højt løftet hoved og brægede ud over 
bjergsiden, samtidig med at den drejede 
rundt om sig selv to gange. Gerner var 

bange for, at den skulle springe af sted 
og råbte »skyd igen!«, men jeg var helt 
lamslået over synet. Heller ikke Pat eller 
Dan havde oplevet noget lignede, og vi har 
alle fire have set fuldstændigt målløse ud. 
Ærgerligt, at vi ikke havde kamera med, 
men godt at Gerner var med til at opleve 
det nærmest overnaturlige syn. 

De andre geder gik derefter på en lang 
række lige forbi os. Gerner havde fået at 
vide, at gederne var uønskede her, så han 
måtte gerne skyde en også, og det gjorde 
han. 

Den gamle ged
Næste formiddag havde Gerner og jeg fri. 
Pat og Dan tog med Bjarke og Christian, 
der endnu ikke havde skudt. Vi sov længe, 
og sidst på formiddagen kom Bjarke og 
Christian glade hjem med hver deres 
fine sikahjorte. Vi fejrede jagten med 
det gode irske øl, og om eftermiddagen 
skulle Gerner og Pat ud og kigge efter en 
vildged. Først spurgte Bjarke, om han 
måtte komme med og siden også Chri-
stian. Niels tog også med. Bjarke fik vores 
videokamera med. Jeg havde stadig meget 
ømme ben med mange blå mærker, så jeg 
blev hjemme. Hele selskabet kørte ud i 
bjergene – også på Beara halvøen. Gerner 
fortalte, at de parkerede, og Pat pegede op 
mod bjergtinden. 

Der, langt oppe, så han silhuetten af 
en stor ged med kæmpe horn. Pat sagde: 
»I promised you a big one. Here he is, 
and now the rest is up to you«. Men der 
var langt op. Gerner tænkte, at det var en 
umulig opgave at komme helt derop. Men 
de begyndte klatreturen, som nogen steder 
var så stejl, at de kunne støtte sig til klip-

os. Vi var nødt til at gå op forbi dem og 
så derefter nærme os ovenfra. Heldigvis 
holdt Pat og Dan nogle gode lange pauser 
undervejs. Jeg troede egentlig, at jeg var 
i rimelig god form, men det var svært at 
følge trop med de tre høje langbenede 
fyre. Efterhånden kunne jeg tydeligt se 
gederne. Det var en lille flok med kun én 
buk. Jeg håbede lidt på, at det var Gerner, 
der skulle skyde, så jeg kunne få vejret 
imens – men nej. Da vi var nået op over 
dem, fandt vi et lille klippefremspring 
dækket af lyng og en meget ubehagelig 
tidsel kaldet »nålepuden«. Der kunne jeg 
ligge, og der var ikke andre muligheder. 

Dan lagde sig ved siden af, og Gerner 
og Pat satte sig bagved os. Dan sørgede for 
at fjerne lyngen foran mig, så der var frit 
udsyn ned til gederne. Men bukken gik 
hele tiden enten i skjul under skrænten 
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pevæggen med hænderne, mens de gik. 
Efter et stykke tid fandt de et sted, hvor 
Gerner kunne ligge på en skrænt. Han 
kravlede derud, men der var højt græs 
foran ham, så han kunne intet se. 

Han forsøgte at kravle endnu længere 
ud, uanet at han var på vej udover en 
skrænt der faldt ca. 40 meter ned. Pat fik 
hentet ham ind igen, og de måtte fortsæt-
te op af bjerget. Endelig fandt de et godt 
sted, hvor Gerner frit kunne ligge og kigge 
på den store buk og dens følge af tre andre 
pæne bukke. Der gik dog et stykke tid, før 
han havde den fri til skud. Hornene var 
så lange og bøjede helt ned over kroppen, 
så han var nødt til at vente til den havde 
bøjet hovedet helt ned for at spise – af 
skræk for at komme til at ramme horne-
ne. Den faldt i skuddet og blev liggende. 
Pat fortalte, at han mente at bukken var 
15-16 år gammel. Den var let genkendelig, 
fordi den havde en hvid plet på den ellers 
brune pels, og han havde set efter den i de 

sidste seks år. Gerner var glad og helt over-
rumplet, da han så den store ged. Bjarke 
kommenterede det med »Det er ligesom, 
når Gerner er i Afrika, han har safari-
stempel på kasketten, bærere til riflen og 
trofæet, og TV2 live er med for at filme 
det hele«. 

Nu var vi jo færdige med jagten og 
havde et par dejlige dage som turister i 
Glengarriff. Herefter havde vi tre dage i 
Killarney, hvorfra vi tog ud og så noget af 
det meget smukke Kerry landskab. 

Denne jagtrejse har været helt fan-
tastisk. Det har været fysisk hårdt, men 
netop derfor også utroligt spændende. Vi 
føler virkelig, at vi har kæmpet for vores 
dyr. 

Jagten og det at opleve sikahjortene 
fløjte og synet af vildgedens dans, det 
fantastisk smukke landskab og de utroligt 
venlige mennesker, både de danske og de 
irske, har gjort denne tur til en af vores 
bedste jagtrejse oplevelser.  ■

FAKTA
Vi lånte rifler af guiderne, da vi 
ikke fik vores egne med pga en 
misforståelse med Aurora. 
Det var fine rifler, begge 
Steyr-Mannlicher med Swarowski 
kikkerter. 
Gerners var kaliber 308, og min 
var 270, hvilket var helt fint til 
denne jagt. 
Vi kender ikke patrontype eller 
kuglevægt. 
I Irland findes der først og frem-
mest sikavildt og kronvildt, men 
også hybrider af de to arter.  
Så findes der vildgeder, som 
nogle steder er en plage, men 
som man også værdsætter og er 
glade for. 
Mærkeligt nok findes der overho-
vedet ikke råvildt i Irland.
Når man jager i Irland, skal man 
forvente regnvejr – ikke hele tiden 
men byger næsten hver dag. 
Man skal være i god form. Det er 
lange og mange pürscher, og det 
går ofte opad af stejle bakker/
bjerge. 

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro 
em@konservator.dk 
www.konservator.dk

Se vort arbejde i  

showroomet på 1. sal.  

i Østjysk Huntingcenter

(Østjysk Våbenhandel)

FINE JEWELLERY
GENTLEMEN’S ACCESSORIES

CLASSENSGADE 6    2100 COPENHAGEN

+45 23 61 60 75
www.rrj.dk
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Pat og Gerner 
med den store ged.



SPANIEN: Lasse Petersen var i de spanske bjerge med Field 

& Forest – www.fieldandforest.dk og kom hjem en Beceite Ibex.

POLEN: Peder Nielsen har været på hjortejagt i Polen,  

hvor han præsterede at nedlægge tre kronhjorte over fem kilo,  

på 12½ time. Turen var arrangeret af Remodex Jagtrejser –  

www.remodex.dk 

IRLAND: Tonny Bjerggaard har været på en selvarrangeret jagt 

på Sika i Irland, og det lykkedes at få to stærke trofæer med hjem.

SYDAFRIKA: Karen Barfod har været på jagt i Limpoporegionen i Sydafrika. Turen var arrangeret af Unzwa Safaris –  www.unzwa.com, og resultatet blev Blue Wildebeest og Southern Impala.

Vil du også dele dine jagtoplevelser?
– så gå ind på www.nordisksafariklub.com
Vælg »min side« og følg vejledningen. Bemærk, at vedhæftede 

fotos skal være i en god høj opløsning for at gøre sig godt, når 

de bliver trykt.
Alle jagtrapporter gemmes i arkivet, og udvalgte jagt rapporter 

bringes i Trofæ.
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Har du et
BAGSKIND?

- så syr jeg puden...

www.trophydesign.dk
+45 87 610 620
majbritt@tikioeb-event.dk

Venlig hilsen

Se flere produkter på mit web-site.
Håndlavet i Danmark på eget værksted.

Unika produkter af 
dine trofæskind... 

Dahls
Trofæmontering
ZOOLOGISK KONSERVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED MANG E  ÅR S  E R FAR ING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  
eller ring efter 

en prisliste

VIGSBJERG SAFARIS
TELEFON + (45) 64 46 28 28  

 Mindevej 12 • 5592 Ejby • Rejsegarantifond nr. 1464

• NAMIBIA
• CANADA
• ZIMBABWE
• ARGENTINA
• SYDAFRIKA    
• AUSTRALIEN

Vi tilbyder uforglemmelige oplevelser og markedets bedste priser på:

Du kan altid finde din næste  
jagtrejse til en super pris på

www.vigsbjerg.dk

Amakulu Safari      tlf. 79 44 74 74  
danmark@amakulusafari.com       www.amakulusafari.dk

S

AMAKULU SAFARI

South Africa.

Jagttur til Sydafrika:
9 dages jagt-arrangement med 4 dages jagt 

inkl. fly tur/retur
Pris pr. jæger ialt      kr. 14.650,00 

eksl. trofæer.

Amamkulu Safari arrangerer også kombinationsture.

South Africa.

Oplevel
ser fo

r live
t! 
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VI SIKRER DIG OG 
DIT HJEM MENS  
DU ER I UDLANDET.
Vi har mange års erfaring inden for sikkerhed og personbeskyttelse. 
Vi lægger stor vægt på at holde en meget høj standard i alle de  
sikkerhedsløsninger, der leveres.

Vi har udført tusinder af vellykkede opgaver for Fortune 500 virksomheder, topledere, højt profilerede individer og 
NGO’er. Vor erfaring og netværk, gør os i stand til at udføre opgaver på højeste niveau overalt i verden - selv med 
kort varsel. AS Solution, er en af landets ledende virksomheder inden for personsikring og avanceret sikring private 
hjem og virksomheder.

AS SOLUTION TILBYDER:

• Sikkerhedsløsninger til både dig og dit hjem
• Overfaldsalarmer og tyverialarmer
• GPS tracking med aktivt beredskab 
• Remote management af din rejse til  

højrisikoområder
• Personal Security Awareness træning

• Vagter til både dig og til hjemmet. vi er specialiseret 
i at levere diskrete løsninger, således at omverdenen 
ikke nødvendigvis kan se, at et objekt eller en 
familie beskyttes.

• Døgnovervågning af dit hjem med fokus på disk- 
rete og fleksible løsninger, som har til formål at 
afdække om der er nogen, der udviser speciel 
interesse for et bestemt objekt eller en person.

Tel: +45 35 25 10 10  •  Web: assolution.com  •  Mail: ecc@assolution.com

AS_Solution_Annonce_Jagt_A4_Final.indd   1 20/02/15   13.44

First Class Trophy v/ Carsten Skakkebæk sponsorerer igen 
i år »Jagtrapporterne« med 3 stk. gavekort til bortlodning 
blandt alle jagtrapporterne. Gavekortene har en samlet 
værdi på kr. 19.000. 

 
A F R I K A
Gavekort på 1 stk. til trofæmontering op til størrelse  
fuldmontering af Klipspringer.
Værdi kr. 6.875
 
E U R O P A
Gavekort på 1 stk. til trofæmontering op til størrelse  
skuldermontering af Muflon.
Værdi op til kr. 4.000
 
Ø V R I G E  V E R D E N 
Gavekort på 1 stk. til trofæmontering op til størrelse  
rugmount (tæppemontering) af bjørn op til 7 fod.  
Værdi op kr. 8.125

Sponsorat for jagtrapporter i jagtåret 2015

For konkurrencen og First 
Class Trophy præmierne for 
2015 skal jagten være fore-
gået i 2015. Sidste frist for 
aflevering af jagtrapporten 
er 1. februar 2016.  
Alle gavekort er personlige og 
kan ikke videregives, sælges 
eller byttes til kontanter. Alle 
gavekort har en gyldighed 
frem til 1. januar 2017.

www.firstclasstrophy.com

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

RING EFTER VORES NYE KATALOG

Polen
Kør selv – bukkejagt  
fra den 9. maj:
3 dages bukkejagt og 
ophold            3.297 kr.
Buk fra              499 kr.
På fastpris       2.199 kr.

Med fly – bukkejagt fra 
den 9. maj
3 dages bukkejagt og 
ophold            3.857 kr.
Buk special prisliste 
550 g  . . . . . 9.999 kr.

Bustur fra 9. juni 
3 dages bukkejagt, op
hold og bus     4.796 kr.
Buk fra              499 kr. 
På fastpris       2.199 kr.

Kør selv – hjortejagt
4 dages hjortejagt og 
ophold            4.396 kr.
Hjort på 5 kg    8.499 kr.

Drivjagt
3 dages drivjagt og 
ophold            5.397 kr.
Rå                    429 kr. 
Hind                 750 kr. 
Vildsvin fra         699 kr.

Ungarn
Bukkejagt fra  
den 15. april
3 dages bukkejagt , 
ophold, kørsel på reviret 
og flybillet       6.999 kr.
Buk fra              899 kr.

Rusland
5 dages jagt på sibirisk 
råbuk i Kurgan
Med fly         14.999 kr. 
Buk fra            6.999 kr.
Dansktalende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien 
(Magadan)
I maj måned  
13 dage        59.999 kr.
Inkl. 1 brunbjørn

Bureauet med de 
billigste priser, de 
bedste revirer og 
den bedste service.  
Vi tør godt være med 
i Rejseankenævnet.

Jagtrejse 
information
En pakkerejse består af mindst 2 ydel-
ser f.eks.jagt og ophold.
Når du køber en pakkerejse af et dansk 
bureau og får en faktura fra samme, er 
det lovpligtigt, at jagtrejsebureauet er 
medlem af Rejsegarantifonden.
Det giver dig en sikkerhed i tilfælde af
konkurs, og du vil altid have en klage-
mulighed til Pakkerejseankenævnet, 
hvis noget går galt.
Køber du din rejse af en dansker
– ofte med dansk brochure og dansk
hjemmeside – men modtager en fak-
tura fra et udenlandsk firma, så er det 
ofte på egen risiko.

Inden du 
bestiller 
din 
jagtrejse, 
så tjek om 
bureauet 
er medlem 
af DJA 
– det er 
DIN TRYGHED!

NEW ZEALAND: Dennis Kjærside Nielsen har været på en 

selvarrangeret jagt i New Zealand. Nær Lake Rotomahana på 

nordøen lykkedes det Dennis at nedlægge, hvad han var kommet 

efter – nemlig en Sambar Deer.

Få alle detaljer om 
jagtrejserne på 

www.nordisksafariklub.com
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VI SIKRER DIG OG 
DIT HJEM MENS  
DU ER I UDLANDET.
Vi har mange års erfaring inden for sikkerhed og personbeskyttelse. 
Vi lægger stor vægt på at holde en meget høj standard i alle de  
sikkerhedsløsninger, der leveres.

Vi har udført tusinder af vellykkede opgaver for Fortune 500 virksomheder, topledere, højt profilerede individer og 
NGO’er. Vor erfaring og netværk, gør os i stand til at udføre opgaver på højeste niveau overalt i verden - selv med 
kort varsel. AS Solution, er en af landets ledende virksomheder inden for personsikring og avanceret sikring private 
hjem og virksomheder.

AS SOLUTION TILBYDER:

• Sikkerhedsløsninger til både dig og dit hjem
• Overfaldsalarmer og tyverialarmer
• GPS tracking med aktivt beredskab 
• Remote management af din rejse til  

højrisikoområder
• Personal Security Awareness træning

• Vagter til både dig og til hjemmet. vi er specialiseret 
i at levere diskrete løsninger, således at omverdenen 
ikke nødvendigvis kan se, at et objekt eller en 
familie beskyttes.

• Døgnovervågning af dit hjem med fokus på disk- 
rete og fleksible løsninger, som har til formål at 
afdække om der er nogen, der udviser speciel 
interesse for et bestemt objekt eller en person.

Tel: +45 35 25 10 10  •  Web: assolution.com  •  Mail: ecc@assolution.com

AS_Solution_Annonce_Jagt_A4_Final.indd   1 20/02/15   13.44



Jagtrapportvindere 2014!
Blandt de indsendte jagtrapporter i 2014 er der traditionen tro 

blevet trukket lod – og årets vindere er:

Vinder af kategorien »Afrika«: 
Karen Barfod fra Lemvig,  
Danmark
 Karen Barfod har gået på jagt i over 
25 år, men først for seks år siden 
kom riflen ind i billedet. I den 
forbindelse er det blevet til en del 
jagt i udlandet – herunder to ture 
til Sydafrika. Det var efter hjem-
komsten fra den sidste, som forløb 
i vinteren 2014, at Karen indsendte 
en jagtrapport, som resulterede i, at hun nu kan se sig selv som vinder af en skul-
dermontering af fx en oryx til en værdi af kr. 5.250,- doneret af First Class Trophy. 

Vinder af kategorien »Europa«: 
Jan Korsgaard fra Hurup, Danmark
Jan Korsgaard er vinder af Europa-kategorien og blev det med et Chinese Water 
Deer (CWD) nedlagt i Bedfordshire England. Jan er med 40 år som jæger en erfa-
ren herre, som har nedlagt over 
60 arter. Han tager turen til Bed-
fordshire hvert år, somme tider 
endda to gange årligt, og går mest 
efter afskydningsdyr. Dog er han 
noteret for en CWD i SCI Top-Ti, 
og skulle chancen byde sig for at 
skyde en større, vil han bestemt 
gribe den. Jan er vinder af en skul-
dermontering af fx en kronhjort, 
til en værdi af kr. 6.000,- doneret 
af First Class Trophy. 

Vinder af kategorien »Øvrige verden«:  
Dennis Kjærside Nielsen fra Tilst, Danmark
 At nedlægge en sambarhjort på den fri vildtbane er ikke let. Det vidste Dennis 
godt, da han drog til Nord-
øen i New Zealand, nærmere 
bestemt området ved Lake 
Rotomahaha, hvor bevoks-
ningen er langt tættere end 
andre steder på øen. Det 
var en stor opgave, Dennis 
havde stillet sig selv, men det 
lykkedes og indbragte ham 
en skuldermontering af fx 
en Bezoar, til en værdi af 
kr. 5.000,- doneret af First 
Class Trophy. 

Bukkejagt i Polen 2015
Med bus 9.-13. maj og 1.- 5. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

I alt kr   5.650,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage

I alt kr 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 19.-24. sep. 2015

Hundyrsjagt Polen
Inkl. 10 råer og lam. 3 dages ophold i dobbelt-
værelse. Jagtføring 1:1           I alt  kr   6.450,-

Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte
• 3 jagtdage med pursch og ansitz
• Jagtføring 1:1                          I alt kr. 5.450,-

Ungarn hjortejagt
• 4 jagtdage, 5 opholdsdage i dobbeltværelse
• jagtføring 1:1, al kørsel i reviret, transfer fra           
   Budapest reviret t/r
• Inkl. kronhjort 5-5,99 kg  pris    kr  17.590- 
• Inkl. kronhjort 6-6,99 kg  pris    kr 20.990,- 
• Inkl. kronhjort 7-7,99 kg  pris    kr 26.990,-
• Inkl. kronhjort 8-8,99 kg  pris    kr 34.990,-

Tyrkiet Inkl. 3 keiler: 
den største Keiler + 2 keilere optil 18 cm
5 dages ophold i dobbeltværelse
Fuld forplejning på lokalt hotel i jagtområdet
4-5 jagtdage med jagtføring 1:1
Transfer til jagtområdet t/r, Al transport i reviret
Pris pr. jæger                                  kr 16.950,-

Polen inkl. 1 muflon optil 60 cm
3 jagtdage, 6 pürsch, jagtføring 1:1
3 dages ophold med fuld forplejning,
i dobbeltværelse, 
Pris pr. jæger                                    kr 9.950,-

Jagt på Tjur og Urfugl ved Kirov
8 rejsedage / 5 Jagtdage 
inkl. 1 tjur, 1 Urfugl og fri snepper
VED MINIMUM 3 JÆGERE    kr 12.750,-

Polen 5 bukke uanset størrelse
3 dages jagt og ophold i dobbeltværelse
Pris ved 2 jægere                            kr 12.950,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 5 jagtdage, jagt 1:1
• 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala,
   Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck,   
   Springbuck).
• Helt fantastisk billige trofæpriser 
                    kr 10.950,-
Kirgisien ibex jagt
Inkl. en Ibex uanset størrelse 10 rejsedage, 7 
jagtdage fuld forplejning, jagtføring 1:1, tolk i 
lejren,
hjælp ved ind - og udrejse transfer fra lufthavn 
til jagtområdet t/r felt præparation af trofæet 
samt saltning og pakning til hjemtransport. 
Pris pr. jæger                                   kr 31.450,-

tlf. 2345 2694 - www.aurorajagtrejser.dk

DIN JAGTREJSEPARTNER
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Danmarks 
største
jagtmesse
jægerfrokost  
for alle danske

jægere
Aktiviteter:
jagtrejser, jagtudstyr
jagtbiler, jagtoutlet
jagtdelikatesser,
knive, våben,
beklædning, jæger-
frokost, workshops,
trofæudstilling,
auktioner,
trofæopmåling,
konkurrencer,
terrænkørsel, lerdue-
skydning, hund-
opvisning, jagtbiograf,
bueskydning, kurser,
bus transport fra hele
Danmark, sweep stick,
underholdning, musik,
skydeopvisning, 
debatter, og meget 
mere... 

www.jagtfestivalen.dk

FARUM
ARENA

APR
d.17-19

2015

.

AF JÆGERE  TIL JÆGERE



Den slips
ebærende  elegantier

MEDLEMSARTIKEL

Tekst og foto: Henning Kørvel

Der skulle ydes en fysisk præstation ud over normalen for bjergjagt, da Henning  
Kørvel og hans spanske jagtvenner i november 2014 jagede pyrenæisk gemse,  
kendt for den gule stribe – slipset – på halsen i  Pre-Pyrenæerne i Catalonien. 
Rimtåge og bjergvandrede gjorde starten svær, men i de følgende to dage nedlagde 
de tre venner hvert et smukt eksemplar af den pyrenæiske elegantier.

26  TROFÆ · Nr. 2-2015



Den slips
ebærende  elegantier

TROFÆ · Nr. 2-2015  27



Da vi klokken 14.50 er færdige med la 
comida, dagens hovedmåltid 1.937 meter 
over havets overflade i Pre-Pyrenæerne 
eller Catalanske Bjerge i Catalonien, der 
støder op til Pyrenæerne, forklarer Pepe, 
outfitter og jagtagent fra Berga, som er 
nærmeste by, at han agter at føre ego og 
Rafael Jr. til en højtbeliggende græsslette, 
hvor erfaringen tilsiger ham, at Rupicapra 
r. pyrenaica har hang til at fouragere om 
aftenen, når vejret er godt. Og mens tem-
peraturen aftager i takt med, at dagen går 
på hæld, forlader vi med et »bueno suerte« 
(knæk og bræk), Rafael Senior og outfitter 
Gerald, som på denne – vores anden jagt-
dags aften 18. november 2014 – skal se efter 
gemsebuk et sted i modsatte retning af, 
hvor Pepe agter at føre ego og Rafa’ Jr. hen.

Først fører Pepe, der rettelig hedder 

Josef, men hellere bruger kælenavnet, os 
hen til en klippeafsats, hvorfra der er et 
frit fald på mellem cirka 100 og 250 meter 
lodret ned. Han byder os at sætte os ned 
på et par klippeknolde, mens han stående 
få millimeter fra bjergkanten tager et vue 
over, hvad der rører sig. Jeg mærker et sug 
i maven og kan forsikre om, at jeg aldrig 
kunne drømme om at gøre ham det efter, 
men foretrækker at opholde mig et par 
meter fra »afgrundens rand«, således at jeg 
– hvis jeg skulle miste fodfæstet og falde 
pladask om – i det mindste ikke ryger ud 
over kanten. Men Pepe, der er født klos 
op af Pre-Pyrenæerne, og har bjergene og 
føring af jægere på gemsejagt som passion, 
agerer helt anderledes. Han færdes nemlig 
omtrent ligeså virtuost på de yderste mar-
ginaler som gemser.

Den psykologiske faktor
Umiddelbart lader ingen gemser sig skue, 
men som på kommando træder en gemse 
fra den tætte træbevoksning, som både 
Pre-Pyrenæerne og selve Pyrenæerne er 
berømt for, ud på en klippeknold cirka 
190 meter borte, og da Pepe har set den 
an, hvisker han, at hornene kun er én 
finger over ørerne, og bukken således er 
ung, hvilket vil sige maksimum fem år og 
derfor ikke er afskudsbar.

Hvis det i dag derimod havde været 
sidste udkald, og jagtheldet var udeblevet, 
så ville Pepe have accepteret, at den blev 

FAKTA OM  
PYRENÆISK GEMSE
Pyrenæisk gemse (Rupicapra 
r. pyrenaica) er den ene af 10 
geografiske gemsesearter, og den 
findes i Pyrenæerne og Pre-Pyre-
næerne, og IUCN estimerer i dag 
bestanden til cirka 35.000, hvor 
den i 2002 talte 25.000. Den var 
dog næsten udryddet i 1940-erne 
på grund af dens fine skind, der 
bruges som vaskeskind, men 
takket være fredning og hensigts-
mæssig forvaltning er bestanden 
steget til dens nuværende niveau. 
Pyrenæisk gemse bærer rød som-
merdragt og rødbrun vinterdragt. 
Karakteristisk for pyrenæisk gem-
se er den gule stribe på halsen, 
der kaldes for slipset.
Gemser har en kropslængde på 
90-130 centimeter, måler 70-85 
centimeter over skulderen og 
vejer alt efter køn og alder 20-50 
kg. Begge køn bærer horn, og 
de kan blive op til 20 centimeter 
lange. Gemser lever i bjergområ-
der i op til 3.000 meters højde, og 
føden består af skud på træer, lav 
og græs.
Otte år betragtes som et gennem-
snit for gode trofæbukke. Efter 
CIC’ opmålingsregler kræves 
for pyrenæisk gemse 95 point til 
guldmedalje, 90 point til sølvme-
dalje og 85 point til bronzeme-
dalje. Den nuværende rekord for 
pyrenæisk gemse på 113,58 point 
er fra 1999, og den er skudt i Alto 
Pallarsaran Nationalreservat af 
Jordi Boix, Catalonien, mens de 
længste horn fra et hundyr scorer 
99,95 point.Til gemsejagt er et spotting scoop et uundværligt redskab, og det gælder 

for så vidt også ved anden trofæjagt som for eksempel råbukkejagt.
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Med Z4i kan du altid stole på en klassiker med god præstation. Vælg din  
foretrukne model fra disse tre: Z4i 1,25-4x24 til bevægelsesjagt, Z4i 2,5-10x56  
til ringe lysforhold eller Z4i 3-12x50, hvis du har brug for et alsidigt riffelsigte.  
Uanset hvilket du vælger, vil deres enestående optik og traditionelle, intuitive design  
være en kilde til konstant glæde. I sit andet billedplan kan det sarte illuminerede  
sigte finjusteres til enhver jagtsituation, uanset om solen skinner, eller månen  
lyser svagt. Når sekunder tæller – SWAROVSKI OPTIK.

Z4i
TRADITIONELT DESIGN,  
TOPMODERNE FUNKTIONALITET

SEE THE UNSEEN
WWW.SWAROVSKIOPTIK.COM
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skudt, men ikke på dette her tidspunkt, 
hvor vi stadig har to en halv jagtdag 
tilbage, før vi fredag 21. november vil 
køre til Guadalajara for om lørdagen at 
deltage i en eksklusiv privat monteria på 
vildsvin på fri vildtbane. Mens vi betrag-
ter gemsebukken, der i den mørkebrune 
vinterdragt, garneret med gult »slips«, er 
et smukt skue, får den på en klippeknold 
oven over selskab af en ged med to store 
kid. Trioen er åbenbart på gennemrejse, 
for dyrene forsvinder snart bag klipperne, 
og er straks ude af øjesyn. 

Pepe giver tegn til, at vi skal fortsætte, 
og vi følger nu en sti et par hundrede 
meter nede af bjergskråningen. Da vi har 
trasket af sted i nogen tid, gør han holdt. 
På et fladt græsdækket areal mellem 
klippeafsatsen og tæt bjergskov på vores 
højre side spotter han to stykker kronvildt, 
begge hinder. Men selv om vi fortsætter 
fremrykningen uden støj, så føler dyrene 
sig åbenbart ikke trygge ved situationen 
og forsvinder ind i den tætte bjergskov, 
domineret af fyr, bøg og eg. Under den 
videre fremrykning gør vi med jævne 
mellemrum holdt for at bruge vores hånd-
kikkerter, og da vi kommer frem til en ny 
klippeafsats, træder Pepe ud til kanten og 
gør tegn til, at der står en afskudsbar gem-
sebuk neden for. Jeg træder derfor op på 
siden af ham, men af gemsen kan jeg kun 

se hoved, hals og det halve af brystpartiet. 
Resten er gemt bag buske. Han siger, at 
jeg skal skyde, fordi hornene er tre fingre 
over ørerne, og altså et ret godt trofæ. 
Skudvinklen er 60-65 grader nedefter, og 
der skal holdes lavt, højest fem centime-
ter oppe fra kanten af bughulen, men da 
jeg ikke kan se sigtepunktet, placerer jeg 
sædvanen tro trådkorset i sigtekikkerten i 
kanten af den del af brystpartiet, jeg kan 
se, og slipper kuglen, men ved instinktivt 
straks, at skuddet er en forbier.

– Du skød to centimeter over, udbryder 
Pepe, og jeg indrømmer blankt, at jeg lod 
mig lede af den psykologiske faktor ved 
at sigte på det synlige punkt af brysthu-
len, hvor jeg burde have placeret skuddet 
fem-otte centimeter længere nede, hvor 
jeg imidlertid ikke var i stand til at se 
målområdet.

Pepe griner smørret.
– Det er ikke første gang, at jeg har set 

en rutineret riffeljæger skyde forbi i uvan-
te skudvinkler, og det bliver heller ikke 
sidste gang, fastslår han overbevisende, før 
vi fortsætter ad stien, der gennemskæres 
af enkelte bække, som stadigvæk leder 
overfladevand nedefter, selv om jorden 
heroppe på »taget« er stivfrossen. 

Klokken godt 16.00 når vi frem til 
græssletten, der omgives af bjergskov og 
klipper. Sletten er indhegnet, og her går 

nogle heste. En gemsebuk er her også. 
Rafael Jr., der medfører sin lille etårige 
ruhårede gravhund, Olli, opdager den 
først. Bukken esser nær en stor klippeblok 
i slettens højre hjørne cirka 120 meter 
borte. Skydestokken bringes i stilling, men 
før riflen lægges på plads, sætter bukken 
sig foran klippeblokken for at tygge drøv. 

Fem kvarters venten
Pepe mener, at jeg skal skyde bukken, 
mens den sidder, men det vægrer jeg mig 
ved, fordi jeg ikke kan se nok af bladområ-
det i sigtekikkerten til, at jeg føler mig tryg 
ved skuddet. Jeg gør derfor gældende, at 
jeg foretrækker at vente, indtil bukken har 
tygget færdig og rejser sig for at genoptage 
essingen. Men bukken har ikke travlt, og 
da den har siddet og tygget drøv i cirka en 
time, vil Pepe prøve at påkalde sig dens 
opmærksomhed og byder mig at være klar 
til at skyde, når bukken rejser sig. Han 
finder et par store sten, som han slår mod 
hinanden for at lave støj, men det eneste 
der sker, er, at bukken en enkelt gang ser 
i den retning, lyden kommer for dernæst 
at gumle videre. Vi bliver altså nødt til 
at vente, indtil bukken selv føler trang 
til at rejse sig, men den begynder først 
at røre på sig efter yderligere et kvarters 
venten. Rafael Jr. tænder for videoen, der 
er zoomet ind på bukken, og jeg har den 

Henning Kørvel med sin pyrenæiske gemsebuk, 
nedlagt oppe på »taget« i det sidste dagslys.
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Sako 85 Bavarian fås i alle de gængse kalibre.  
Vejl. udsalgspris fra kr. 18.299,-

Alt efter kalibre varierer totallængden mellem 1065 mm til 1145 mm. 
Løbslængden mellem 570 mm til 620 mm. Vægt fra 2,9 kg til 3,5 kg. 

Du kan se alle Sako modellerne samt finde nærmeste forhandler på www.normark.dk

SAKO 85 BAVARIAN

Sako, verdens mest prestigefyldte riffel- og patronmærke. 
Traditionelt bøssemagerhåndværk i kombination med avanceret teknologi og 

brugerorienteret design.
Sako er et selskab i Beretta Gruppen.

Finske Sako har fremstillet kvalitetsrifler- og patroner siden 
1920´erne. I starten af dygtige bøssemagere og våbensmede. 
I dag i en kombination af det gamle håndværk og et højtekno- 
logisk produktionsapparat. 
Resultatet er rifler i så høj en kvalitet, at de holder fra gene- 
ration til generation.

Fritliggende løb 
i koldhamret stål 
med efterfølgende 
brunering

Sako 85 Bavarian
leveres også som 
fuldskæftet og  
i Left Hand 
modeller

Tulipanafslut-
ning på 
forskæftet 
med indlagt 
rosentræ

Åbne sigtemidler 
i metal

Forberedt for 
kikkert montage Netskæringer 

på forskæfte og 
pistolgreb giver 
et godt fast grebIndikator for spændt 

slagfjeder

Oliebehandlet valnøddeskæfte 
i “Bayersk” stil, svinerygs 
skæfte og kindpude. Rekyl-
dæmpende bagkappe

Aftageligt 4-6 skuds magasin 
(Afhængig af kaliber). 
Magasinet kan hurtigt lades 
oppefra, mens det sidder i 
riflen

Bundstykke med 
lille åbningsvinkel og 
silkeblød gang. Kan 
aflades i sikret tilstand

Justerbart aftræk,  
1-2 kg med stiksnelle

Scan koden og se 
mere om Sako

Rosentræs afslutning 
med Sako logo på 
pistolskæftet

FOKUS PÅ DETALJER
Opmærksomheden for detaljer 
ligger i Sakos DNA. Måden at 
arbejde på er dybt forankret i 
den barske nordiske natur. At 
overvinde disse hårde vilkår har 
altid krævet perfektion i alle 
detaljer.

VISUEL INSPEKTION
Hvert eneste løb bliver visuelt 
undersøgt for at sikre en fejlfri  
riffel, der lever op til Sakos 
strenge standarder.

MODERNE TEKNOLOGI
Sako kombinerer de nyeste high-
tech-maskiner med gennemprø-
vede riffelfremstillingsmetoder 
og værktøjer.

5 SKUDS M.O.A.
Hver riffel bliver prøveskudt for 
at sikre, at riflen ligger under 
1 MOA nøjagtighed. Større træf-
sikkerhed opnås ikke.

10 ÅRS GARANTI
Sako 85 Bavarien over-
holder CIP og SAAMIs 
krav, og der ydes 10 års 
garanti på riflen.



i sigtekikkerten, da den rejser sig for at 
tage et par skridt i retning bort fra os, før 
den vender om med hovedet mod højre 
og stiller sig med bredsiden til. Skuddet 
faldet i det sidste dagslys præcist 17.20, og 
efterfølges af, at Rafael Jr. og Pepe klapper 
mig på skulderen 
og ønsker tillykke 
med bukken, der 
forendt ruller ned 
fra forhøjningen 
ved klippeblok-
ken og lander på 
græssletten, hvor 
hestene galopperer 
forbi som en slags 
æresgestus. Unæg-
telig et spektakulært 
skue.

Næste dag 
mødes vi allerede 
klokken 5.45 til en 
kop kaffe på baren 
i landsbyen. Pepe 
forklarer, at fordi 
der i dag jages harer 
med hunde i den 
del af reviret på 
4.000 hektar, hvor 
jeg i aftes skød min 
gemsebuk, skal vi 
i dag jage et andet 
sted, hvor terrænet 
er ekstremt stejlt. 
Og det skal jeg hilse 
at sige, holder stik. 
Med jævne mellem-
rum gør vi derfor 
holdt for at lade op 
til fortsat opstig-
ning, der får sveden 
til at springe frem 
overalt på krop-
pen. Selv om her 
er nok så stejlt, så 
færdes kødkvæg her 
ubesværet, og det er 
østrigsk Grauviegh, 
der er gearet til 
at afgræsse et så 
uvejsomt sted som 
dette, hvor der ellers 
kun færdes gemser, 
kvægholdere og jægere. Tjur findes her 
også, forklarer Gerald, men det er sjæl-
dent, at nogen ser dem. Mere almindeligt 
er det, at tjurer høres lette uden for syns-
vidde, og jægere støder på deres efterla-
denskaber. I dele af Pyrenæerne over 1.800 

meter over havet findes desuden fjeldrype 
(Lagopus muta). Pepe, der færdes her 
dagligt, får den af og til ind på nethinden. 
Og i en nærmest uhyggelig stejl bjergsek-
tion findes en bestand af vildgeder, der 
stammer fra et nedlagt landbrug, og har 

levet her i mindst 50 år, men formentlig 
er søgt op på »taget« for at blive fri for at 
blive jaget med af hunde på henholdsvis 
vildsvine- og harejagt. 

Omsider når vi op til et plateau. Herfra 
er udsynet eminent. Planen er, at Rafael Jr. 

og Pepe skal fortsætte til et andet plateau 
over en kilometer borte, mens Rafael 
Senior, Gerald og ego skal blive her. Da 
solen begynder at få fat, står det klart, at 
det bliver en varmere dag end i går, hvor 
det var relativ koldt. Cirka en halv time, 

efter Rafael Jr. og Pepe 
har forladt os, spot-
ter Gerald en gemse 
på bjergskråningen 
500-600 meter borte. 
Det er en buk, og kort 
efter kommer endnu 
en buk på banen. Den 
sidste har horn, der er 
tre fingre over ørerne. 
Gerald mener, at vi 
skal gå over til et andet 
plateau, hvorfra Rafael 
Senior vil kunne skyde 
den, hvis den vel at 
mærke stadig står der, 
når vi når frem. Den 
lader sig imidlertid ikke 
skue, da vi ankommer, 
men da solen til gen-
gæld har fået godt fat, 
kan vi tage både jakke 
og sweaters af og sidde 
i skjorteærmer. Cirka 
en halv time, efter vi 
har entret plateauet, 
går lyden af løbende 
dyr ind på trommehin-
derne. Med skærpede 
sanser holder Rafael 
og Gerald udkig, men 
da dyrene – to bukke 
– åbenbarer sig uden 
for bjergskoven tæt på 
plateauet, hvor vi sid-
der, får de straks øje på 
os og suser tilbage i den 
retning, de kom fra.

Så stilhed. Men 
11.30 splintres den af et 
skud, og på walkien får 
Gerald snart at vide, at 
Rafael Jr. har skudt en 
god buk, som er faldet 
ned på modsatte side af 
bjerget. Pepe forklarer 
Gerald, at vi blot skal 

vente på, at han og Rafael Jr. kommer op 
til os. Efter nogen tid får vi øje på dem i 
en lysning, hvor der tages fotos, og capen 
skæres af den nedlagte buk. Resten af 
kroppen efterlades til vildsvin og gribbe. 
Pepe forklarede det i går sådan, efter at jeg 

La comida, dagens hovedmåltid, indtages i en pause i det fri, fordi gemsejagten stod på 
hele dagen, og det ville tage for megen tid at skulle køre ind til landsbyen for at spise.

Her ses den gule stribe på halsen, som tillægger pyrenæisk gemse at bære slips.
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Discovery Sport: Forbrug 2.2 TD4 fra 17.5 km/l blandet kørsel. CO2-udslip fra 149 g/km.  
Pris fra 703.000 kr. inkl. moms som SUV og fra 422.000 kr. som VAN. Priser er ekskl. leveringsomkostninger på 3.780 kr.  
Tillæg for privat anvendelse (VAN) er på 5.510 kr. Vi tager forbehold for trykfejl og prisændringer.
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 EVENTYRET.
 EN DEL AF VORES DNA. 

NY DISCOVERY SPORT

 landrover.dk

Pris fra 703.000 kr.

Premiere. Oplev eventyrlige Discovery Sport  
søndag d. 15. marts fra kl. 10-16.
Besøg os i weekenden og sæt dig bag rattet i den nye Discovery Sport - vores mest alsidige kompakte 
SUV til dato. Nyeste teknologi inkluderer Active Driveline og klassens førende Terrain Response System,  
der gør kørsel i nye Discovery Sport til en eventyrlig vinteroplevelse.

Velkommen til premiere, vi glæder os til a se dig. Tilmeld dig på glad.dk/tilmelding.

Bilcentret Peer Glad A/S
Slagelsevej 121, 4400 Kalundborg
Tlf.: +45 59 51 10 64, www.glad.dk



havde skudt gemsebuk, at da en gemse jo 
er en gedeart, er kødet fra bukke uspise-
ligt i brunsttiden. Men det skal dog med, 
at til trods for, at vores jagt finder sted 
i brunsttiden, så iagttog vi ikke brunst-
aktiviteter overhovedet, ligesom vi kun 
spottede tre-fire geder, men til gengæld 
syv-otte gange flere bukke, der i brunsten 
udvikler en kirtel bagved hornene med et 
ildelugtende sekret, som kun eksisterer i 
brunsttiden.

Da Rafael Jr. og Pepe omsider dukker 
op, og vi har ønsket tillykke med gem-
sebukken, begynder vi at gå ned, og det 
er hårdere end at stige op, fordi man 
skal træde på bremsen og tæerne under 
nedstigningen presses frem i støvlenæserne 
og gør dem ømme. Vi når ned til bilerne 
ved godt 15-tiden, og Pepes plan er, at vi 
skal køre tilbage til terrænet fra i går, fordi 
vi i mandags spottede en god buk her, 
som det kunne være rart, at Rafael Senior 
kunne skyde. Da vi når frem, møder vi en 
harejæger, der jager med et kobbel hvide 
franske hunde og er »høj«, fordi han har 
skudt en hare.

Pepe, Rafael Senior og Rafael Jr. ind-
leder kort efter opstigningen til det sted, 
hvor de skal jage, mens Gerald og jeg skal 
se efter gemsebuk et andet sted, hvor der 
også står en stor buk. Vi ser den imidlertid 
ikke, men får derimod øje på en god buk 
ovre på den modsatte side af dalen cirka 
450 meter borte. Men både på grund af 
den lange afstand, og fordi, solen er gået 
ned, og det er blevet dunkelt, afstår jeg fra 
at følge Geralds opfordring til at skyde. 
Kort efter – 17,25 – når et skud frem til 
trommehinderne, og på walkien får Gerald 
af Pepe at vide, at Rafael Senior har skudt 
en god buk, men det bliver helt mørkt, før 
de endelig når frem til os, og vi kan ønske 
Rafael tillykke med bukken, der skønnes til 
12-13 år, og blev skudt på godt 200 meters 
afstand.

Jagt, der kræver kondi
Ifølge et gammelt ordspil er alting godt, 
når enden er god. Men jagtstarten mandag 
17. november efter ankomsten hertil 
dagen forinden, hvor vi installerede os i 
et fremragende lejet hus med moderne 
bekvemmeligheder til blot 70 euro pr. 
dag, var dog mindre vellykket. Vi spottede 
ganske vist totalt set 17 gemser den dag, 
men problemet var, at rimtågen bredte 
sit hvide tæppe ud over bjergene og tog 
udsynet. Forbandet koldt var det også. 
Ligeså problematisk var det, at omtrent 

Rafael Senior fik sin gemsebuk tredje 
jagtdags aften i det sidste dagslys. 
Olli, hans og Juniors lille ruhårede 
gravhund, er med på en kigger.

Efter Rafael Jr. havde skudt gemsebuk, spottede han og Pepe 
denne »enhjørning« med ét usædvanligt langt horn. Han fik 
dette foto af den, men da Pepe bad ham om at skyde, tog den 
flugten. Enhjørninger er ret almindelige, og de har ofte mistet 
et horn i kamp med andre bukke.

Taget i denne vinkel snyder billedet lidt, 
men et godt trofæ er gemsebukken, skudt af 
Rafael Jr., som også er glad for sit jagtheld.
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samtlige afskudsbare gemsebukke, vi 
spottede, var ude på uhyrlige afstande. 
Da vi – Pepe, Rafael Jr. og ego – omsider 
fik en god buk, der var sammen med en 
ged og et kid, for riflen på en afstand af 
cirka 200 meter, blev den sekunder før, 
jeg skulle afgive skud, skræmt bort af 
støjende bjergvandrere, som vi ellers troet, 
vi havde undgået ved – efter forudgåen-
de anbefaling fra Pepe – at have valgt at 
indlede jagten om mandagen i stedet for 
søndagen. Om søndagen er det nemlig 
stensikkert, at både bjergvandrere og ditto 
klatrere er ude i bjergene, men vi måtte 
imidlertid acceptere, at de også var det 
om mandagen og for den sags skyld om 
tirsdagen, hvor bjergvandrere også kostede 
en oplagt skudchance få sekunder, før jeg 
om formiddagen skulle have afgivet skud. 
Selv om man i situationen fristes til at 
ønske bjergvandrere og ditto klatrere der-
hen, hvor pebret gror, så er princippet her 
imidlertid det samme som i Skotland, at 
folk året igennem har adgang til at færdes 
i også private bjergområder i ubegrænset 
omfang, når som helst lysten melder sig.

Forud for gemsejagten i Pyrenæerne 
har jeg gennem 34 år jaget i adskillige 
andre bjerge rundt om i Spanien mange 

gange. Jeg har herudover jaget hjorte, 
hinder og kalve samt bukke i Skotland en 
håndfuld gange, ligesom jeg to gange har 
jaget ren på fjeldet i Norge, og i ét tilfælde 
båret cirka 45 kg renkød ned på ryggen. 
Uden overdrivelse vil jeg derfor betegne 
mig selv som habil bjergjæger med en 
brugbar sum af gode erfaringer i bagagen.

Alligevel vedgår jeg gerne, at selv om 
jeg i den enkelte jagtsituation i Spanien, 
Skotland og Norge er blevet udfordret rent 
fysisk, så er al den bjergjagt, som jeg tidli-
gere har fået ind på opleveren, barnemad 
sammenlignet med de fysiske udfordrin-
ger, som gemsejagten i Pre-Pyrenæerne 
anno 2014 bød mine spanske venner og 
ego på. Jeg takker derfor skæbnen for, at 
jeg for 17 år siden kvittede tobakken og 
har en god kondi, der sætter mig i stand til 
at udleve mine jagtdrømme.

Hvis du, der læser dette, skulle få lyst 
til at udfordre pyrenæisk gemsebuk, men 
synes, at jagten i det skotske højland er 
for hård kost, så overvej intentionen om 
gemsejagt endnu en gang, for jeg overdri-
ver ikke, at den i enhver henseende er om 
endnu mere fysisk udfordrende, til tider 
også direkte livsfarlig, og kræver en kondi, 
der er i absolut top. Uden en sådan vil 

FAKTA OM JAGTEN
Revir: Pre-Pyrenæerne (Catalan-
ske Bjerge) nord for byen Berga, 
Catalonien
Tidspunkt: 17. – 20. november 
2014
Jagttid for gemser i Cataloni-
en: 15. oktober – 31. januar og 
15. marts – 15. maj (sidstnævnte 
jagttid er ny og gælder fra 2014)
Jagtorganisering: Lokal jagtlejer 
og outfitter
Våben: .270 Winchester
Kugle: Superperformance 130 
grain
Sigtekikkert: Zeiss 2,5-10×50
Håndkikkert: Zeiss Victory 10×56
Skudhold: 116 meter
Gemsebestand: Stor
Øvrige klovbærende vildtarter 
i Pre-Pyrenæerne: Kronvildt, 
råvildt og vildsvin

hverken gemsejagten eller totaloplevelsen 
indfri dine drømme, men derimod blive 
til det sure show, som jeg føler mig over-
bevist om, at enhver jæger helst vil være 
foruden. ■
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Eastern Cape – Vi byder op til ”vild med jagt”

VORES POPULÆRE 9 DAGES  
KOMBIREJSE TIL 5* MATSWANI.
Fra kr. 12.990 med fly, jagt 1:1, foto- 
safari og masser af spændende udflugter.   
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Jagten på rovvildt har altid sagt mig en 
hel del mere end jagten på trofæbærende 
vildt. At overliste et stykke rovvildt er 
langt sværere end at nedlægge fx hjorte- 
eller antilopevildt – og derved en langt 
større udfordring. Det er det, som fascine-
rer mig i jagten på rovdyrene.

Påstanden om, at den brune hyæne var 
det sværeste trofæ at opnå i Afrika, var jeg 
efterhånden stødt på en del gange i diverse 
jagtlitteratur, og tanken om at nedlægge 
en voksede sig større og større i mit hoved. 

Den brune hyænes udbredelse strækker 
sig i et bånd fra Skeletkysten i Namibia og 
ind over den nordlige del af Sydafrika. Der-
for var det heller ikke vanskeligt at finde 
en jagtfarm, som havde den brune hyæne 
på trofælisten, men når man spurgte ind til 
det, viste det sig stort set hver gang, at der 
aldrig var nedlagt en brun hyæne på revi-
ret, men at der fra tid til anden, var blevet 
set spor fra dem. Et par gange var jeg heldig 
at træffe en outfitter, som rent faktisk 
havde nedlagt en hyæne på sin farm, men i 
de tilfælde var den enten sket med en bil på 
landevejen – eller for årtier siden. Jeg var 
kørt fast … Så var det, at jeg fik den glim-
rende ide at sende min gode ven, Heiko 
Bindings, en mail. Haiko driver jagtfarmen 
Kataneno i Namibia og er i Skandinavien 
repræsenteret af Buhls Jagtrejser.

Heikos farm drives ikke alene for 
jagtens skyld, men i høj grad også for 
kvæghold. Det faktum var i aller højeste 
grad vigtigt, da hyænerne er kendt for 
deres glæde ved nyfødte kalve og lam – i 
særdeleshed fra husdyr. 

At knække
koden 
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Heiko havde ikke jagten på den brune 
hyæne i sit jagt-sortiment men kunne dog 
oplyse, at bestanden omkring hans farm 
havde været stærkt voksende i de senere år. 
I visse områder var friske spor næsten hver 
morgen. Han havde endda fanget flere på 
vildtkameraer omkring hans baits, tiltænkt 
leoparder. De hyæne-aktiviteter, Heiko 
havde haft på sin farm, var afgjort det mest 
lovende, jeg var stødt på i min research. 

Vi aftalte, at jeg kom 10 dage ned til 
ham et halvt år senere – i det afrikanske 
forår, hvor hans køer begyndte at kælve i 
bushen, og aktiviteterne af rovvildt var på 
sit højeste. Ventetiden frem til min afgang 
gik med udveksling af utallige mails og 
sms’er, hvor vi delte idéer om, hvordan 
jagten skulle gribes an, og koden knækkes.

Der var ikke mange erfaringer at hente 
nogen steder fra, så vi besluttede os at 
prøve os frem, dels ved klassiske baits som 
ved leopardjagt og dels ved at »trække 
spor« og metodisk afsøgning, som jeg har 
oplevet benyttet under jagt på både puma 
og los i Canada.   

Det blev efterår i Danmark og således 
forår i Afrika, og snart sad jeg i et fly på vej 
mod Namibia. I lufthavnen blev jeg hentet 
af Occurt. En ung PH med masse af mod 
på livet, og en masse som han ønskede at 
bevise for sin chef, Heiko. Den rette mand 
til jobbet. Med var også trackeren med det 
passende navn »Lucky«, som jeg snart fik 
omdøbt til uglen, da jeg kunne konstate-
rer, at manden ganske enkelt var i stand 
til at se i mørke. Ret praktisk i forbindelse 
med nattejagt. 

At knække
koden 

Hyænen kender alle. Den er larmende, endda grinede,  
og færdes i flokke på savannen, hvor de ofte træffes i  
dagens første og sidste timer. Men … det er kun den  
plettede hyæne, som opfører sig på den vis. 
Dens »hemmelige« fætter, den brune hyæne, har en  
ganske anden levevis og regnes af mange eksperter i den 
afrikanske jagt, som det sværeste trofæ at opnå i Afrika. 

Endelig! Artiklens forfatter med det målrettede resul-
tat af to ture til Namibia og cirka 150 timers venten og 
sporing… Men til gengæld er koden nu knækket.

TROFÆ · Nr. 2-2015  37



Den plettede hyæne har verdens kraftigste kæber, men den 
brune kan følge godt med. Her lårbensknoglen fra en oryx, 
spist som var det en gulerod.

Hyænen er glad for benmarv og spiser således stort set alt på 
et kadaver. Den noget kalkholdige diæt gør deres afføring let 
at spore.

At brune hyæner bor i store grav-komplekser, er vist aldrig 
blevet dokumenteret før, men det vi stødte på, bestod af mindst 
ti huler. Bemærk den afsvedede jord. Hyænens mavesyre og 
således også urin er en giftig cocktail.

Den brunehyænes spor er som udgangspunkt 
svarende til en hunds, men mere afrundet. 
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I de følgende dage var vores lille trekløvers opgave ret monoton. 
Om morgenen skød jeg et stykke selektionsvildt, typisk en Oryx. 
Indvoldene blev puttet i sække, som blev smidt bag på bilen, og så 
var det ellers ud og lede efter hyænespor. Vi havde anlagt fem baits 
med slagteaffald, og hver dag kørte vi flere hunderede kilometer 
i bushen. Når vi fandt et friskt hyænespor, bandt vi sækkene med 
indvoldene bag bilen og trak et 5-15 kilometer langt duftspor 
tilbage til den nærmeste af de etablerede baits. En brun hyæne kan 
bevæge sig op til 30 km på en nat, og derfor var vi nødt til at afsøge 
store områder for at finde friske spor. Der var tydeligvis gang i rov-
dyrene på den årstid, og vi fandt primært friske spor af leopard og 
gepard hver dag, men mellem dem også enkelte hyænespor. Efter et 
par dage kunne vi konstatere, at hyænen, vi havde fundet sporene 
fra, var begyndt at reagerer på vores duftspor og fulgte dem, mens 
leopard og gepard blot ignorerede det. Indvolde var ikke interes-
sant nok for dem, men det var det for hyænen. Vi havde knækket 
den første og sværeste del af koden. Jagten var nu i gang. 

Nuvel … nok var jagten i gang, men den var langt fra lykke-
des endnu … I de følgende syv dage blev dagtimerne brugt på at 
trække duftspor, mens nætterne blev tilbragt i skjul nær en af de 
opsatte baits. Vores baits havde næsten hver nat besøg af hyænen, 
vi var på sporet af, men altid på en anden, end den vi sad i skjul 
ved. Vi kunne ofte se, at den havde været på vej mod den, vi sad 
ved, men på 800 meters afstand havde fået færten af, at noget var 
galt og vendte rundt. Den brune hyænes sanser er ganske enkelt 
formidable! 

Resultatet udeblev, og jeg kunne rejse tomhændet hjem, men 
dog med en aftale på plads med Heiko om, at jeg kom tilbage 10 
måneder senere, og i mellemtiden ville Heiko holde vores baits 
kørende. 

Kort inden min tilbagekomst skrev Heiko, at en jæger havde 
nedlagt en brun hyæne på en bait, vi havde anlagt nær farmen. Da 
vi under mit første ophold kun havde set spor fra en enkelt hyæne, 
var min første indskydelse naturligvis, at det måtte være den, som 
var blevet skudt, og vi nu kunne begynde forfra, men det kunne 
Heiko dog afkræfte. De udlagte baits havde nu kørt i ti måneder 
og var for alvor begyndt at virke, for der blev nu regelmæssigt 
fundet spor fra ikke mindre en fire-fem forskellige brune hyæner!

Jeg var således fuld at fortrøstning, da jeg den første aften 
satte mig til rette i skydetårnet sammen med Lucky. Måske var 
det netop denne fortrøstning, som gjorde, at der allerede efter tre 
timer dukkede en skygge op! Et par sjakaler, som stod og guflede 
af baiten, sendte et par advarende skrig mod den truende skygge, 
hvorefter de tog flugten. Den var mørkt. Månen var halv, og af-
standen var cirka 80 meter. I dagslys et let skud, men ikke i mørke. 
Jeg skød, og dyret forsvandt. Hverken jeg eller Lucky vidste, hvad 
der var sket. Vi gik til skudstedet og fandt i lygternes skær enkelte 
bloddråber. Vi besluttede at køre tilbage til farmen og vende tilba-
ge ved solopgang og optage sporet. 

Som sagt – så gjort. Jeg havde i sagens natur ikke lukket et øje, 
dels fordi det jo aldrig er rart at have anskudt et dyr, og dels fordi 
det formentlig var min eneste chance, som jeg havde forspildt. 

Vi fandt hurtig sporet og store plamager af blod. »Den ligger 
lige om hjørnet«, tænkte jeg, men hvor tog jeg dog fejl … Der 
begyndte nu at tegne sig et billede af, hvad som præcist var sket i 
nattens løb. Da jeg skød på »skyggen« i mørket, fejlvurderede jeg 
åbenbart dyrets placering. Jeg havde således ikke skudt den på bla-
det, men på baglåret. Den var ikke dødeligt såret, men trak benet 
efter sig, og havde mistet over en liter blod i løbet af natten. Det 

dør dyr normalt af, men ikke brune hyæner. I de næste fem dage 
fulgte vi dens spor over 100 kilometer til fods gennem bushen! 

Vi fandt talrige spor fra andre hyæner og endda noget så sjæl-
dent som en hyæne-kompleks, hvor huler og gange gik på kryds 
og tværs. Ikke mange mennesker har haft fornøjelsen af at opleve 
et så stort bo, og ifølge videnskaben skulle de slet ikke eksistere. 
Spændende! Men hyænen fandt vi aldrig. 

Den sidste eftermiddag inden min afrejse, var en voldsom en af 
slagsen. Det blæste med stormstyrke, regnen styrtede ned, og det 
ene gigantisk lyn efter det andet hamrede nådesløst ned i bushen. 
Alligevel besluttede Lucky og jeg at køre ud og give det en sidste 

HYÆNERNE
Hyæne familien består af fire medlemmer. Nemlig Plettet 
hyæne (Crocuta crocuta), Brun hyæne (Parahyaena 
brunnea), Stribet hyæne (Hyaena hyaena) og Jordulv/
Aardwolf (Proteles cristatus).
Den brune hyæne finder vi kun i det sydlige Afrika. Den 
opnår en vægt på 35-45 kilo. Det er et af de afrikanske 
dyr, som videnskaben ved mindst om. Den plettede 
hyæne findes i det centrale og østlige Afrika. Den er 
med sine 65-70 kilo den største i familien og kan prale 
med dyrerigets kraftigste kæber. Den stribede hyæne 
findes omkring Sahara i Afrika, på den Arabiske halvø 
og enkelte steder i Indien. Den vejer 35-40 kilo. Endelig 
er der Aardwolf, som findes i det sydlige Afrika og bliver 
op til 10 kilo. Teknisk set er de faktisk slet ikke i familie, 
hvilket også fremgår af deres latinske navne, og faktisk 
er det kun den stribede hyæne som videnskabeligt set 
er en hyæne. De øvrige er selvstændige underarter, som 
dog har fået lov til at hedde hyæne på de fleste sprog.

Den brune hyæne kommer kun frem om natten, men der er 
undtagelser. På områder med fotosafarier er hyænerne ofte 
udsat, og således opvokset med at blive fodre i dagtimerne. 
Et andet eksempel er på Namibias Skeletkyst, hvor store 
sælkolonier holde til i dagtimerne. Her har enkelte brune 
hyæner specialiseret sig i at stjæle sælernes unger. 
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chance, og jeg har efterhånden brugt lang nok tid i Afrika til at 
vide, at vejret kan skifte fra det ene øjeblik til det andet. Det gjorde 
det også denne gang, og solnedgangen blev næsten magisk med et 
diset skær, som fik det til at se ud, som om hele himlen brændte 
over os. Vi var kørt ud til stedet, hvor vi om formiddagen havde 
fundet friske spor fra natten. Hyænen kunne ikke være lang væk.

Vores plan var en smule desperat. Med os havde vi en død kalv, 
som vi havde fundet druknet i et vandhul tidligere på dagen, og 
den træk vi rundt i området en halv times tid, bandt den til et 
hegn og satte os til at vente. Vi havde kun siddet en halv time, da 
noget pludselig rørte på sig cirka 400 meter væk. Solen var endnu 
ikke helt nede, og snart fik vi øje på, hvad det var. En gepard! En 
stor og smuk han. Den havde tydeligvis fået fært af kalven, men 
måske også af os, for nærmere kom den ikke. Jeg tog sigte og var 
kun millimeter fra at lade skuddet går, da jeg ombestemte mig! 
400 meter er et langt skud. Især i dårlig lys og anlæg. Vi havde 
absolut ikke brug for flere anskydninger, så dyret fik lov at gå. 
Den kommer jeg tilbage efter en anden gang. Mørket faldt på, og 
stilheden bredte sig. Et par sjakaler var de første på pladsen, og jeg 
fulgte dem med øjnene, så godt jeg kunne i mørket. 

Pludselig mærkede jeg Luckys albue langsomt men bestemt 
blive pressen ind i siden. Trods mørket kunne jeg fornemme, at 
hele hans krop var spændt. Han havde set noget i mørket, jeg 
ikke kunne se! Sjakalerne sprang knurrende op og forsvandt, og 
pludselig så jeg den også! »Skyggen« og den kom nærmere. Jeg 
sigtede nogenlunde midt på dyret og skød. Denne gang gik alt, 
som det skulle, og vi kunne gå ned og tage dyret i øjensyn. Det var 
desværre ikke den, jeg havde anskudt … Den anskudt havde været 
stor, nok en tæve, men denne, som lå for vores fødder var en ung 

han – kun akkurat udvokset. Det var naturligvis trist, at jeg ikke 
havde gjort arbejdet færdig med det anskudte dyr, men omvendt 
var jeg også meget tilfreds med at have nedlagt den art, jeg havde 
haft fokus på i tre år. 

Et par uger efter min hjemkomst fik jeg mail fra Heiko. En 
dansk jæger havde skudt endnu en brun hyæne, og Heiko hav-
de besluttet at holde sine baits ved lige, hvis jeg skulle få lyst til 
at prøve at få ramt på den anskudte, for de fandt stadig spor fra 
den. Fristende. Der er ingen tvivl om, at vi i de kommende år vil 
se mange brune hyæner fra Kataneno, for koden er nu for alvor 
knækket. ■

VÅBEN OG UDSTYR
At jage i natten kræver udstyr. Belyst sigtemiddel er en 
hjælp, men bestemt ikke nødvendigt. Vigtigere er det, 
at kikkerten har stort lysindfald, så du kan se nogen-
lunde tydeligt i natten. En håndkikkert af god kvalitet er 
også en helt nødvendig del af udrustningen. Belært af 
episoden, som fremgår af artiklen, ville jeg nok ikke jage 
hyæne med mindre end 6.5 mm. Det er seje og skud-
stærke dyr. Husk olie til dit våben og brug det dagligt, så 
det arbejder så lydløst som muligt. Selvom man befinder 
sig i Afrika, så bliver nætterne i Namibias halvørken kol-
de. Det kan være 35 graders varme om dagen, men ned 
til under 10 grader om natten, hvilket er koldt, når man 
skal sidde musestille i 7-9 timer. Så lange underbukser, 
varme sokker og sågar hue og handsker er en fordel.

SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S · Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ · Telefon 29 39 47 70 · www.siemens.dk/høreværn

Samarbejde og sikkerhed.
Som apportør lytter jeg altid spændt efter tonerne af “jagt begynd”, lyden af 
klapperkæden der langsomt rykker nærmere, og så det velkendte råb TIRO,  
som vidner om fasanerne, som er på vej.

Lige fra jeg slipper hundene og klapperkæden tager sine første skidt, spidser  
jeg ørerne. Jeg lytter til hundene der arbejder, jeg lytter efter vingebasken og 
den velkendte hule kaglen fra fasanerne, og så lytter jeg til de andre klappere  
– stopper de eller går de.

Samarbejde er en forudsætning for en god klapjagt, og mine SecureEar jagt-
høreværn giver mig en stor fordel. Jeg opnår den optimale ligevægt mellem 
at passe på min hørelse og bruge den! De dæmper naturligvis skuddene, men 
samtidig giver de mig mulighed for at følge med i alt, hvad de andre jægere, 
klappere og naturen fortæller mig.

SecureEar er blevet en del af mit vigtigste grej, som altid er med mig på jagt.

/Jacob Kamman

"
SecureEar jagthøreværn giver mig mulighed for at følge  
med i alt hvad jægere, klappere og naturen fortæller mig.
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Audi Q7 kommer i en ny og slankere udgave til sommer. Den har tabt sig hele 325 kg, hvilket tydeligt 
kan ses med et forbrug på 17,5 km/l og en CO2 emission på helt ned til 149 g/km. Vægttabet spiller 
også en væsentlig rolle på accelerationen fra 0-100 km/t, der ligger lige omkring 6 sek. Udover det 
imponerende vægttab er de ydre mål blevet en anelse mindre, mens pladsen faktisk er forøget ind-
vendigt, hvilket gør Audi Q7 til den mest rummelige i SUV segmentet.

Et vægttab på 325 kg
giver plads til endnu flere trofæer
 

Audi Q7 3.0 TDI. Forbrug v/ bl. kørsel: 17,5 km/l. CO2: 149 g/km. Halvårlig grøn ejerafgift 2.640 kr.
Pris endnu ukendt. Bilen er vist med ekstraudstyr.
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Roan  i Sydafrika
Af Christian Jensen
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Er der en læge ombord? Lød det over 
højtaleren. Vi var fløjet fra London et par 
timer tidligere og sad nu og halvsov og 
tænkte egentlig ikke mere over det, ingen 
af os er læger, og det var ikke os, der var 
syge. En rum tid senere skulle vi dog få en 
brat opvågning. 

Vi havde været heldige og vundet en 
rejse til Sydafrika på Diana Jagtrejsers auk-
tionsside. Vi havde købt afskydningen af to 
stk. Roan antiloper. Roan er normalt lidt 
uden for rækkevidde for vores pengepung, 
men nu var det en realitet med den gode 
pris fra auktionen. Vi havde dog forinden 
kigget lidt på destinationens, Gers Safaris, 
prisliste, som indeholdt nogle arter, vi 
ikke havde jaget før og vel at mærke til en 
nogenlunde pris – godt hjulpet af en lav 
kurs på rand. Det lykkedes at få en aftale 
på plads med jagt i påskedagene, hvor der 
alligevel var lidt fridage til rådighed. 

Vi var midt over Sahara, da meldingen 
kom. Et af besætningsmedlemmerne var 
blevet syg og skulle på operationsbordet, 
hvorfor kaptajnen havde drejet flyet og 
var på vej tilbage til Barcelona. I Barcelona 
sad vi i flyet i over to timer, før kaptajnen 
igen meldte sig. Af sikkerhedsgrunde 
kunne besætningen ikke gennemføre 
turen til Johannesburg, og der var ingen 
plads på hoteller i Barcelona pga. påsken, 
så vi ville nu flyve tilbage til London! Føj 
for p….. I London var det nødvendigt, at 
alle passagerer gik ind i lufthavnen igen 

og bookede om – med tre timers ventetid 
til følge –  igennem tre stk. Security check 
og to stk. paskontrol, for at vi igen senere 
på dagen kunne sætte os på det samme 
fly i det samme sæde. Vi kom frem til 
Johannesburg om aftenen efter 28 timer 
i det samme flysæde og et aftensmåltid 
bestående af English Breakfast. Nu nåede 
vi selvfølgelig ikke flyet til Kimberly som 
planlagt, og vi blev derfor indkvarteret 
på hotel og skulle med et morgenfly. Vore 
kommende værter underrettede jeg, da vi 
var i London, men da var de allerede be-
gyndt på turen til lufthavnen. Vi nåede lige 
at sove lidt, inden morgenflyet lettede med 
kursen mod Kimberly, hvor vore værter 
stod parate og tog imod – nu begyndte det 
at lysne. 

Snakken gik, og Madelena Gers bekla-
gede hændelsen, men hun var jo aldeles 
uden skyld. Vi havde et par times kørsel, 
og alt gik godt, indtil vi blev stoppet at 
en vejspærring. Det viste sig, at en lokal 
landsby var blevet lovet en ny skolebus, 
men åbenbart var pengene til indkøbet 
blevet lidt væk undervejs, og nu stod en 
hel hær af aggressive mødre og spærre-
de vejen, indtil bussen kom frem. Vores 
tålmodighed var ved at være lidt slidt, og 
det kunne Madelen vist godt mærke. Nu 
kom fordelen frem dels ved at køre i en 
firhjulstrækker og dels ved at have en sær-
deles beslutsom dame ved rattet, nu kørte 
vi lidt hen ad vejen i den forkerte side og 

derefter ind over en lille grøft, ud over en 
hullet byggeplads, ind igennem en lokal 
farmers forskellige huse og ud mellem 
et par andre småhuse, hvor folk gloede 
vantro på den hvide bil, der kom frem 
– for derefter at køre ind på en vej uden 
om vejspærringen og så tilbage på sporet 
igen. Vi fik efterfølgende at vide, at bussen 
kom frem, men nu var det så en brugt en 
af slagsen. Vedkommende, der havde fået 
pengene til den nye bus, skulle jo også lige 
have et nyt badeværelse. Der kan jo altså 
ikke blive råd til alt, man må prioritere, vi 
er jo i Afrika.

Det var en dejlig fornemmelse at nå 
frem, falde til ro og få et bad –  vi havde 
nu været undervejs i 52 timer, og selv 
gnuerne syntes vi lugte grimt.    

Vi fik klaret prøveskuddene med de 
lånte rifler af god kvalitet og nåede lige 
lidt på jagt om aftenen, dog uden resultat. 
Vi havde jo desværre allerede mistet en hel 
jagtdag. 

Roan havde første prioritet – det var 
jo trods alt dem, der var hovedmålet med 
turen, og allerede om formiddagen var 
der kontakt til en udmærket Roantyr. 
Roans biotop er primært knyttet til åbent 
savanne landskab helst med knæhøjt græs, 
og her hos Gers er det åbne landskab 
krydret med sporadiske klynger af vilde 
oliventræer, der modsat næsten alle andre 
buske og træer i Sydafrika ikke har torne. 
De vilde oliven udgjorde sammen med 
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niveauforskydninger og klippestykker et 
lidt usædvanligt og vanskeligt terræn for 
Roanjagt, og vi tabte dog også kontakten. 
Tilbage var nu kun at nyde duften af den 
vilde oliven, der bortset fra størrelsen 
på frugterne ligner vore »egne« oliven i 
det sydlige Europa, og duften og smagen 
bragte gode og dejlige minder frem om 
ferier sydpå.

Aftenpürchen startede godt, idet vi med 
en lille smule held stødte en Roantyr – 
denne gang lidt større end den vi tidligere 
havde kontakt med. Efter at tyren faldt lidt 
til ro, blev vi ved med at forfølge den. Jeg 
tror ikke, at den havde opfattelsen af, at vi 
var i nærheden. Den gik ganske roligt og 
essede videre, men flyttede sig roligt – dog 
i et noget højere tempo, end vi næsten 
kunne følge med til, når vi samtidig 
skulle bevæge os så lydløst som muligt. 
Jeg var flere gange oppe på skydestokken 
og pegede på Roantyren, men enten stod 
den forkert, eller også var det så kort tid, 
at jeg ikke var sikker på mit skud. Jeg var 
næsten ved at tro, at vi kunne blive nødt 
til at vente til dagen efter, men nu åbne-
de landskabet sig op, og de mandshøje 
olivenbuske/-træer blev gradvist færre og 
færre og mindre og mindre i højden. Jeg 
kunne godt regne ud, at hvis vi skulle have 
denne tyr, så skulle det være inden, vi kom 
for langt ud i det åbne terræn. Den sorte 
PH, som var en yderst sympatisk og dygtig 
fyr, og jeg gestikulerede sammen, og vores 

fingre blev »enige« om, at vi skulle kravle 
de ca. 50 meter ud til en lille klynge buske 
og prøver derfra. Som sagt så gjort. Ved 
buskene kunne vi rejse os op, og lige dér, 
ved den næste samling oliven stod tyren 
med hele bredsiden til, og for at gøre det 
endnu mere tydelig, så strakte den sig helt 
ud efter nogle blade, hvilket kun gjorde 
skuddet endnu nemmere, og for Afrikas 
næststørste antilope endte det hele her 
med et skud der punkterede begge lunger. 
Glemt var den lange flyvetur, glemt var 
skindet, der manglede på mine knæ efter 
kravleturen på den bare klippegrund, og 
glemt var de ca. 2½ time, jagten havde 
varet. 

Vivi havde uden held brugt det meste af 
dagen på at søge efter Roan og var til sidst 
kommet over en Black Springbuck, som 
også stod på ønskesedlen. Et usædvanlig 
flot eksemplar med en klar sort farve, 
hvilket ikke altid er tilfældet, idet de lyse 
brune farver tit skinner lidt igennem.

Denne dag var absolut bedre end i 
går, især når den afsluttes med en Gin 
og Tonic i en dyb lænestol på terrassen, 
hvorfra man kan begynde at ane duften 
af Eland steaks på grillen og høre lyden 
af en proppen, der ryger af en rigtig god 
sydafrikansk rødvin – det er ikk’ så ringe 
endda.   

Fra Landroveren havde vi fået øje på en 
lille gruppe Blesbuck, hvor der var et par 
gode hvide bukke imellem, hvilke var må-

let for denne morgen. Der var langt derud, 
men vi kravlede af bilen og begav os på 
vej. Skud fra bil eller i nærheden af den er 
i de fleste tilfælde efter min opfattelse kun 
for gamle tykke, usportslige mænd (eller 
kvinder), og der er jeg ikke helt endnu. 
Efter at Vivi og jeg tog PH-uddannelsen 
har vi set mange beskæmmende ting. 

Vi gik hurtigt i starten, flokken var på 
vej væk fra os. Pludselig stoppede vi op, 
og PH’eren fik et meget alvorligt ansigts-
udtryk – han kunne lugte bøfler. Vi var 
meget tæt på dem, nu kunne jeg også ane 
den karakteristiske lugt – gad nok vide 
hvor tæt de var på? Man tager ikke chan-
cer med bøfler, de er jo ikke just kendte 
for deres sprudlende humør, så vi måtte 
tilbage og planlægge en ny rute ad en stor 
omvej. Nu var flokken med Blesbuck nok 
over alle bjerge, men lige som vi var be-
gyndt på omvejen, kom flokken pludselig 
til syne i en lavning. De havde helt skiftet 
retning, og i stedet for at forsvinde kom de 
nu imod os, og midt ude i del lille lavning 
stoppede de op, ikke den klogeste beslut-
ning, men den sidste for en rigtig stor 
Blesbuck med et meget fint hvidt skind. 

Efter den sædvanlige tur frem til det 
forendte dyr og de første nåå og ihh, og 
hvor er den flot (det var den altså), blev 
der kaldt til landroveren om at komme 
frem til os. Blesbucken havde taget den 
sidste spurt fra bunden af den græsklædte 
lavning direkte op på en lille forhøjning, 
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hvorfra vi kunne se milevidt henover de 
spredte akaciebuske og småtræer. Vi kun-
ne se landroveren starte op i det fjerne og 
bevæge sig langsomt hen mod forhøjnin-
gen, hvor vi stod, og da den kørte igennem 
noget af det buskads, vi var gået udenom, 
løb der fire unge bøffeltyre ud på den 
modsatte side af landroveren – det var nok 
ingen dårlig ide at gå udenom.

Vi kørte hjem med Blesbucken, og 
det passede med, at vi kunne holde tidlig 
frokost, når vi nåede hjem. Efter en times 
kørsel tilbage og dyret læsset af kunne 
skinneren begynde på sit håndværk. Kort 
efter fik vi en ordentlig tordenbyge, den 
kom bare pludselig og nærmest ud af 
ingenting. Julius Gers, der havde været 
et ærinde hos en nabofarm, var kommet 
hjem og forsøgte flere gange at kalde op til 
Vivi og det andet team for at få dem til at 
komme hjem i uvejret, men der blev ikke 
svaret. Ventetid er rigtig træls og bliver be-
stemt ikke nemmere af, at man har fået for 
lidt morgenmad, og duften af stegt bacon 
nærmest oser ud af køkkenet. 

Så var der kontakt. Vivi havde skudt 
Roan og vi sprang ud i Landroveren for at 
køre ud og se begivenheden. Det var ikke 
helt så langt fra lodgen og vi nåede relativt 
hurtigt derud. Tyren havde gået og hygget 
sig med at udfordre floktyren, hvilket den 
ikke rigtigt havde haft held med og havde 

derefter gået og surmulet et stykke fra de 
dejlige Roankøer. Den opdagede aldrig, 
hvad der skete, hjertet blev skudt i stykker, 
og så er der ikke meget andet at gøre end 
at lægge sig ned. Bare på den korte distan-
ce havde de ikke fået en eneste dråbe regn.

Med en Roantyr hver, som jo var turens 
primære mål, gav det jo lidt ro i sindet, og 
vi kunne kigge os om efter de andre arter, 
der var på reviret. 

Common Reedbuck var på min seddel. 
Min PH så lidt anstrengt ud, da vi talte om 
lige netop denne art. Den er normalt ikke 
så svær, sagde han, men her på reviret er 
der ikke mange til afskydning, og lige i øje-
blikket skjuler de sig (Common Reedbuck 
lever parvis) i nogle tætte tykninger, men 
hvis du insisterer, så kan vi da godt prøve. 
Vi kørte i bilen i lang tid for bare at finde 
et spor, men som i andre sammenhænge 
– jo mere man arbejder for sagen, jo mere 
heldig blive man. Vi havde set spor og hav-
de nu gået i timevis for at se, om vi kunne 
udrede dem. På et tidspunkt bliver sporene 
friske, og vi finder friske droppings. Ind 
imellem ser vi små glimt at en grå pels, og 
som trold af en æske står den pludselig der 
midt i en lang åben stribe i det ellers tætte 
bush – det døde den af.

Min glæde var stor efter de mange 
kilometer på gåben, men det var for intet 
at regne i forhold til, hvilken krigsdans og 

glæde der overstrømmede PH’eren. Havde 
det været en regndans, så havde vi nok fået 
en tordenbyge mere, men han var simpelt-
hen bare så glad for, at det var lykkedes. 
Den umiddelbare glæde smittede. Normalt 
er vore guider naturligvis også glade for, 
at man nedlægger et dyr, og at det lykkes 
at gøre en klient tilfreds, men denne glæde 
var så reel og ægte, at det var svært at få 
armene ned, der var dømt glad aften. 

Jeg havde fået de fleste af de arter, jeg 
kom for og kunne ønske bl.a. en kobber-
springbuck. Vi havde ønsket en hver, men 
vi kunne kun finde én afskudsbar. I stedet 
foreslog vi, at Vivi kunne jage en Bonte-
buck, som vi havde set et par gode eksem-
plarer af tidligere på ugen. Vivi og Julius 
havde prøvet et par gange dagen før, men 
da jeg var ved at være færdig, og Julius 
Gers meget gerne skulle på noget fami-
liebesøg, så slog vi pjalterne sammen, og 
Vivi fik »min« PH, og jeg skulle blot være 
med for at filme. Jeg skulle filme jagten, 
hvilket egentligt var meget nemt, indtil vi 
så resultatet. Det, vi så, var for det mest 
kun himmel og trætoppe og næsten ingen 
Bontebuck og absolut ingen jagtscener. 
Det gav lidt mere respekt for de enorme 
summer, vi giver ud på jagtfilm.

Han vidste, hvad han havde med at 
gøre, vores PH, og han kendte sit revir, 
men vi stødte dyrene, akkurat lige som 
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ROAN

Roanantilopen er den næststørste 
antilope kun overgået af Eland. 
Roan blive kategoriseret som 
værende i familie med Sable 
antilopen og Oryx. 
Roan blive i dag opdelt i fire 
underarter (tidligere fem), og den, 
vi jagede, var Southern Roan, 
som findes idet sydøstlige Afrika: 
Mozambique, Zambia, Angola 
DR Congo, Malawi, Zimbabwe og 
Sydafrika. 
Roan er et steppedyr, der fore-
trækker åbne slettelandskaber, 
hvilket gør den til et trængt dyr i 
mange af de nævnte lande, idet 
levestederne forsvinder sammen 
med befolkningseksplosionen. I 
flere af de nævnte lande er den 
store antilope totalfredet og 
enkelte lokale steder på kanten 
af udryddelse, hvilket sandsyn-
ligvis er tilfældet i Mozambique. 
Sydafrikanske game farmere har 
her taget antilopen til sig, og ved 
hjælp af de tilrejsende jægeres 
kapital har d opbygget forholds-
vis gode bestande af den trængte 
Roan. Igen et klart eksempel på 
at jagten, og hermed en økono-
misk interesse i en art, i høj grad 
er med til at sikre artens eksi-
stens.

Vivi var kommet op på skydestokken, og 
væk var de. Det samme var sket adskillige 
gange dagen før, så det var lidt frustreren-
de. Bontebucken hører på samme måde 
som sin bror Blesbucken til det åbne land, 
og det kan være svært at komme på skud-
hold, hvis man er alene og endnu sværere, 
når der er en PH’er med samt en fotograf, 
der absolut skal have en hel filmrulle 
af himlen og trætoppene henover både 
jægere og bytte. Vi søgte efter den lille flok 
Bontebuck i lang tid, men PH’eren mente 
at kende sit revir, og vi søgte på steder, 
hvor han mente, det var sandsynligt, at de 
var søgt hen, og langt om længe var der 
igen kontakt. Flokken bevægede sig rundt 
om nogle pilebuske, og på det åbne stykke 
mellem nogle af buskene stillede Bonte-
bucken, som Vivi havde en aftale med, sig 
fint op med siden til, og med en hilsen fra 
308w lagde den sig ned efter 1½ dags jagt 
– hvilken tilfredsstillelse. 

Familien Gers har sjælen med i det, 
de laver. En stor del af farmen drives 
med henblik på fremavl af de lidt sjæld-
nere og specielle arter som Roan, Sable, 
Bontebuck, Golden Gnu, Black Impala, 
Black Wilderbeest og andre. Især arter 
som Bontebuck og Black Wilderbeest er 
skoleeksempler på, at jagten og dermed 
den kommercielle værdi har været kraftigt 
medvirkende til og i nogle tilfælde været 

helt essentielt for en arts overlevelse. Hvis 
en mand som Julius Gers ikke kunne 
finansiere avlsprogrammer ved hjælp af 
salg af dyr til kollegaer eller til jagtturister, 
ville avlen ikke eksistere, og disse specielle 
arter være udryddede. De store pengedo-
nationer fra udlandet fra velmenende folk 
går typisk til elefanter og lignende, hvor 
bestanden ikke er truet, men derimod 
truer miljøet mange steder i Afrika med en 
årlig tilvækst på over 30.000 individer. 

Sportsjagt er i højsædet hos Gers, der 
i Danmark er repræsenteret ved Diana 
Jagtrejser, og tingene og indkvarteringen 
er i orden, hvilket sammen med udsøgte 
middage og dejlige sydafrikanske vine gør 
opholdet unikt. 

Efter en dejlig uge, hvor vi mødte stor 
gæstfrihed og fik dét på tasken, vi kom for, 
havde vi næste glemt den ubehagelige ud-
rejse, og turen hjem gik som planlagt. For 
øvrigt fik vi at vide, at den syge stewar-
desse var blevet opereret for blindtarms-
betændelse og havde det godt. Det er nu 
egentlig meget betryggende at vide, at hvis 
man skulle blive syg på flyet, gør de en 
stor indsats (med store omkostninger til 
følge) for at flyve én hen til et land med et 
sygehusvæsen, der virker. 

Med en blindtarmsbetændelse ville det 
sikkert være rigtig spændende at blive sat 
af i Algeriet eller måske i Congo! ■
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Det var med store forventninger at jeg startet å lese Ole Tobias 
Rannestads bok, Hardskutt Besettelse – fire år på jakt etter Afri-
kas villmark. Norske bøker skrevet av nordmenn om jakt i Afrika 
er ikke hverdagskost.

Boken er skrevet som en selvbiografi basert på forfatterens fire 
år i Tanzania.

I starten av boken fortelles det om hvordan man som »resi-
dent« i Tanzania hadde mulighet til å jakte i landet på spesialli-
sens, en lisens som er meget billigere enn »turistjegerens«. Det 
brukes mye tid på å fortelle hvordan byråkratiet, ved District 
Game Officeren, fungerer i landet. 

Det er en del gode beskrivelser av naturen enten det er om 
morgenen, midt på dagen eller om kvelden. Uten tvil har forfat-
teren et »godt øye« og god innsikt i Tanzanias dyre- og fugleliv, 
og i det hele tatt i økosystemet. Om man selv har opplevd Afrikas 
natur, kan man gjenkjenne beskrivelsen. 

De ti kapitler foregår rundt i syv forskjellige jaktområder i 

landet. Fra Monduli Juu i 
nord, Rufiji i øst, Piti River 
i vest og Mahenge i sør. Det 
jaktes på flere av de arter som er vanlige i Tanzania med større 
eller mindre hell.

Boken bærer preg av forfatterens tydelige mangel på jaktmes-
sig erfaring, innsikt og etikk. Han skriver først i boken, »…jeg var 
omtrent så grønn som det var mulig å være når det kommer til 
jakt« og fortsetter: »… men var det noe jeg ikke visste, så var det 
hvordan man faktisk utøver jakt«. Erfaringen med de lokale kon-
taktene i områdene er lærerik for forfatteren. Han skriver, »Men 
fremfor alt hadde turen vært lærerik. Lærerik i den forstand at jeg 
visste for all fremtid hvordan jeg ikke ville jakte, og hva slags folk 
jeg ikke ville alliere meg med«. Om han så gjennomfører dette og 
får jakterfaring er det opp til leseren selv å vurdere.

Da mye av den direkte tale er skrevet på swahili, mangler det 
en ordliste bakerst i boken for å få en bedre forståelse av hva det 
snakkes om.

Det hersker ingen tvil om at Ole Tobias Rannestad har hatt 
gode opplevelser i Tanzania i løpet av de fire årene han var der. 
De to siste kapitlene er absolutt de beste i boken. 

Boken bærer preg av en »macho« jaktkultur hvor ens ego er 
viktigere enn det etiske og moralske. Språkvalget og beskrivelse 
av jakten viser dette gjennom hele boken. Om du liker forfattere 
som Wilbur Schmidt, Peter Capstick og Mark Sullivan er boken 
kanskje noe for deg.

Boken er rikt illustrert med fotos etter hvert av de 10 kapitler. 
Innbindingen er god med verneomslag.

Boken kan kun kjøpes fra nettadressen www.blurb.com. Pris 
19€, 35€, eller 46€, alt etter innbinding. ■

Jens Aksel Kjær

BOGANMELDELSE

Opplevelser som  
»resident« i Tanzania

Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agility.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agility.com 

På gensyn i Danmark

Snow sheep
Sibirien

 

- få trofæet 
sikkert hjem
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TROFÆOPMÅLINGER  
i marts og april 2015

NSK opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Henrik Randers  
19. mars Torsdag 17:00-20:00 Klintvägen 16 269 40 Båstad  070-2212316
 2. april Torsdag 11:00-17:00 Klintvägen 16 269 40 Båstad  070-2212316
16. april Torsdag 17:00-20:00 Klintvägen 16 269 40 Båstad  070-2212316
28. april Tisdag 17:00-20:00 Klintvägen 16 269 40 Båstad  070-2212316

NSK opmåling hos Holmgrens Vapen ved NSK CIC/SCI opmåler Henrik Randers 
21. mars Lördag  9:00-13:00 Holmgrens Vapen Storgatan 3 288 33 Vinslöv 044-80001

NSK opmåling ved NSK SCI opmåler Jan-Eric Jansson – kun SCI opmålinger 

25. mars Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 070-2629039
8. april Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 070-2629039
22. april Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 070-2629039

Har du en virksomhed og ønsker et  

NSK opmålingsarrangement, så skriv  

en mail til info@nordisksafariklub.com

NSK opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Nils-Ole Stubberud
14. mars Lørdag 10:00-15:00 Jakt og Friluft Gjøvik Welhavensgate 1 2821 Gjøvik 99 56 84 04
20. mars Fredag 10:00-18:00 ABC Fritid Myraveien 33 7710 Sparbu 99 56 84 04
21. mars Lørdag 10:00-18.00 Villmarksmessa på Melhus Bankhallen, Martin Tranmæls veg 50 Melhus 99 56 84 04
22. mars Søndag 10:00-17:00 Villmarksmessa på Melhus Bankhallen, Martin Tranmæls veg 50 Melhus 99 56 84 04
28. mars Lørdag 10:00-15:00 Jakt og Friluft Asker Smedsvingen 4 1395 Hvalstad 99 56 84 04
9. april Torsdag 12:00-20:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 99 56 84 04
10. april Fredag 12:00-20:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 99 56 84 04
11. april Lørdag 10:00-18:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 99 56 84 04
12. april Søndag 10:00-17:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 99 56 84 04
25. april Lørdag 10:00 Rådyrpokalen Lyngdal 99 56 84 04

NSK opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Per Strandbakken
9. april Torsdag 12:00-20:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 97 14 82 81
10. april Fredag 12:00-20:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 97 14 82 81
11. april Lørdag 10:00-18:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 97 14 82 81
12. april Søndag 10:00-17:00 Camp Villmark Lillestrøm Messeveien 9 Lillestrøm 97 14 82 81

Kontakt for oppmåling av trofeer i løpet av april og mai. Benytt mail pe-stra@online.no eller mobil 97 14 82 81 for nærmere avtale.

NSK SCI oppmåler Jens Aksel Kjær i Nordnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Planetveien 297 · 9024 Tomasjord • Tlf. 92 60 83 83 • breivik.kjaer@online.no

NSK SCI oppmåler Lars Kofoed i Sydnorge
Mandag til fredag 8:30 – 16:30 etter nærmere avtale. Kontakt: Drammensvei 988 • 1385 Asker • Tlf. 66 98 88 49 • lars@jakt-utstopping.no

NSK opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Lars B. Nielsen 
Mandag til fredag kl. 10 – 17eller efter aftale: Trehøjevej 31, 7200 Grindsted. Info /tidsbestilling, tlf. 20 32 06 22 / mail lars@macnab.dk

NSK opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Jacob Strunge 
Opmåling hos TrophyArt alle LIGE uger startende 16. marts.

Der måles alle dage fra 16.00-18.00. Tilmelding per email Jacob.strunge@trophyart.dk er nødvendigt. 

DER MÅLES IKKE PÅ HELLIGDAGE! Vi beder alle kunder have medbragt udfyldte tilmeldingsskemaer.

NSK opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Carl Hjort Bækby
Opmåling hos Scandinavian Trophy Transport alle ULIGE uger – startende 23. marts.

Der måles alle dage fra 16.00-18.00. Tilmelding per email info@scantrophytrans.com er nødvendigt. 

DER MÅLES IKKE PÅ HELLIGDAGE! Vi beder alle kunder have medbragt udfyldte tilmeldingsskemaer.

NSK opmåling hos NSK SCI opmålere Bjørn og Flemming G. Jensen 
Opmåling efter aftale. Kontakt: Somerset East, 5850, Eastern Cape • South Africa • tlf. 0027 42 004 0004 • post@dianakonservering.dk



Af Henning Kørvel

Danske jægere, der før en jagtrejse erhver-
ver ny jagtriffel, som der skal udstedes 
våbentilladelse til, og våbnet skal indføres 
i EU-Våbenpasset, bør være ude i god 
tid før rejsen, viser ekspeditionstiden hos 
Administrativt Center Øst hos Køben-
havns Vestegns Politi, som sammen med 
Administrativt Center Vest hos Midt- og 
Vestjyllands Politi, Holstebro, med virk-
ning fra 1. oktober 2014 overtog udstedel-
sen af våbentilladelser, der hidtil var blevet 
udstedt af Lokalpolitiet, og før den seneste 
politireform af ordenspolitiet i de tidligere 
politikredse.

Ovenstående anbefaling bygger på en 
konkret udmelding til forfatteren af denne 
artikel fra en ansat i Administrativt Center 
Øst 20. januar 2015. Jeg ringede til centret 
for at få at vide, hvornår jeg kunne regne 
med at modtage mit EU-Våbenpas, som 
jeg havde sendt til centret 29. december 
2014 med anmodning om at få tilført 
en ny riffel af mærket Schultz & Larsen 

kaliber .300 Winchester Magnum, baseret 
på langdistanceskydning, som jeg havde 
øremærket til jagt på mankefår i Spanien 
9.-10. februar, til våbenpasset.

Jeg fik den nedslående information, at 
ekspeditionstiden for denne proces var – 
(er) – seks uger, hvilket vil sige, at jeg 20. 
januar så ikke kunne være sikker på, at 
våbenpasset ville være mig i hænde før af-
rejsen til Spanien 8. februar, og jeg således 
ikke kunne være sikker på, at jeg til den 
oven for nævnte jagt ville kunne bruge 
min nye .300 Winchester Magnum.

Et skridt frem og to tilbage
Jeg blev harm og formulerede en klage til 
politidirektør Kim Christiansen, Køben-
havns Vestegns Politi, hvor jeg gjorde gæl-
dende, at det virker som et skridt frem og 
to tilbage, når politiet nu åbenbart mener, 
at det er rimeligt at skulle bruge seks uger 
på at føje et jagtvåben til EU-Våbenpas-
set i betragtning af, at mens lokalpolitiet 
indtil 1. oktober 2014 udførte dette, så tog 

denne proces maksimum én uge. Det skal 
dog med, at det nye våbenpas, som jeg er 
i besiddelse af fra 2014, blev udstedt af 
Lokalpolitiet i Næstved, mens jeg ventede 
på det, hvilket gav en ekspeditionstid på 
godt 10 minutter!

Den lange ekspeditionstid (seks 
uger), som Administrativt Center Øst nu 
kalkulerer med for at føje et jagtvåben til 
EU-Våbenpasset får unægtelig politiets 
egen begrundelse for oprettelsen af de to 
nye administrative centre til at klinge hult, 
fordi de blev oprettet for at få en mere ef-
fektiv og ensrettet sagsbehandling, ligesom 
formålet er at styrke det faglige niveau og 
højne kvaliteten i opgaveløsningen.

Udsagn fra jægere, der viste variation 
i politiets tidligere praksis fra den ene 
politikreds til den anden for udstedelse 
af våbentilladelser, understøtter behovet 
for mere effektiv og ensartet behandling. 
Hævet over enhver tvivl er det også, at 
samlingen af udstedelse af våbentilladelser 
og EU-Våbenpas to steder i Danmark, 
henholdsvis øst og vest for Storebælt, 
uvægerligt vil betyde en styrkelse af det 
faglige niveau hos sagsbehandlerne, 
hvilket i den sidste ende også bør være 
til fordel for brugerne. Set fra brugerside 
er det derimod ikke en gevinst, at Admi-
nistrativt Center Øst som i egos tilfælde 
først beregner sig en ekspeditionstid på 
tre uger til udstedelse af våbentilladelse 
til den oven for nævnte .300 Winchester 
Magnum, og herefter finder det rimeligt 
at have en ekspeditionstid på seks uger for 
så banal en proces som at føre den nævnte 
riffel ind i EU-Våbenpasset. Det er et klart 
tilbageskrift, og jægere der fremadrettet 
køber ny riffel, som de agter at tage med 
på en snarlig jagtrejse, bør i egen interes-
se derfor være ude i god tid for at være 
sikker på, at tidsrammen er lang nok til, at 
formaliteterne kan bringes i orden inden 
jagtrejsen. Ellers risikerer de at stå med 
skægget i postkassen.  ■

Beregn god tid til våbenpas
Danske jægere, der erhverver ny jagtriffel til en konkret jagtrejse, bør være ude i god tid for at 
få formaliteterne i orden, viser tilfældet i artiklen, fordi ekspeditionstiden hos Administrativt 
Center Øst for at få føjet et nyt jagtvåben ind i EU-Våbenpasset er seks uger.
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Mange af NSK’s medlemmer har på nuværende tidspunkt sikkert 
bemærket, at et nyt og stort jagtarrangement er under opsejling 
på dansk jord. 

»Jagtfestivalen« er navnet, og den løber af stablen i Farum 
Arena i perioden  fredag den 17. til søndag den 19. april. Som 
navnet antyder bliver jagtfestivalen efter sigende en helt ny måde 
at fortolke begrebet »jagtmesse« på. 

I Nordisk Safari Klub finder vi altid nye og udviklende tiltag 
spændende og har derfor allerede fra starten meldt vores deltagel-
se. Nordisk Safari Klub har tidligere haft et glimrende samarbejde 
med arrangøren, Henrik Thorsager, så vi forventer os meget af 
dette spændende arrangement.

Nordisk Safari Klub deltager med bl.a. dekoration, flot trofæ-
udstilling, konkurrencer, auktion, klubstand m.m.

Jagtfestivalen har fra starten haft store visioner, og meget tyder 
på, at de bliver indfriede. I skrivende stund er der tæt på 150 
udstillere, og nås det tal, bliver der formentligt tale om det største 
jagtarrangement på dansk jord nogensinde. Blandt andet er der 
arrangeret bustransport for besøgende fra hele landet. Fra ikke 
mindre end godt 100 stoppesteder fordelt over hele landet vil 
besøgende kunne blive kørt lige til Jagtfestivalens dør og tilbage 
igen. Endda til priser som er omkring det halve af, end hvis DSB 
havde stået for turen. Det må siges at være et seriøst indslag! 

Som medlem af Nordisk Safari Klub får man indgangen for kr. 
120,- i stedet for 145,- Dette beløb er et engangsbeløb, som gør 
det muligt at komme og gå, som man vil under alle arrangemen-

tets tre dage. Ligeledes giver indgangsbilletten i øvrigt også gratis 
adgang til Jagt- og Skovbrugsmuseet i Hørsholm. Skulle man 
ønske det, er der under jagtfestivalen helikoptertransport mellem 
Farum Arena og Jagt- og Skovbrugsmuseet.

En væsentlig del af konceptet bag Jagtfestivalen er, at gæsterne 
skal have mulighed for at mødes og tale og sågar blive klogere. 
Således er der blandt andet foredrag, demonstrationer og kurser, 
som man kan tilmelde sig og deltage i under Jagtfestivalen. En 
vigtig inspirationskilde for jagtfestivalen har efter sigende været 
Folkemødet på Bornholm.

Et andet samlende punkt er »Den Store Jægerfrokost« om 
lørdagen. Den Store Jægerfrokost er et initiativ for medlemmer af 
Nordisk Safari Klub og Danmarks Jægerforbund. Prisen for dette 
er 195 kr.

Vi vil hermed gerne opfordre så mange som mulig til at 
deltage, så vi alle kan mødes og snakke i hyggelige og uformelle 
rammer. Det er sjældent, at man som landsdækkende forening 
har den mulighed.

Som nævnt vil Nordisk Safari Klub være med på Jagtfestivalen 
med en flot udstilling, en auktion i samarbejde med Bruun-Ras-
mussen, trofæopmåling og naturligvis med en stand, som gerne 
skulle bringe os i kontakt med mange nye medlemmer. I den for-
bindelse har vi brug for så meget hjælp som muligt fra medlem-
mer, der gerne vil give en hånd med under udstillingen. Alt hjælp 
modtages med stor taknemmelighed.  ■

Nordisk Safari Klub  
og Jagtfestivalen
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Klubnyt

Så skal vi endelig ud og skyde igen
I weekenden den 10.–12. april 2015 afholder NSK igen Safariskydning på Skyttecentret i Ulfborg  
– kun for NSK medlemmer.

Som sædvanligt vil der være masser af mulighed for at træne 
med jagtriflen og mulighed for at møde både nye og gamle 
venner. 
Vi vil meget gerne opfordre medlemmerne til at komme 
med deres jagtrifler og få noget relevant træning. Banerne, 
vi benytter, er godkendte til kaliber 50BMG. Det burde være 
tilstrækkeligt.
Dog er alle former for mundingsbremse ikke tilladt, men 
lyddæmpere er ok.

Fredag har vi planlagt
•  Træning til løbende hjort – kl. 17.00-19.00.
• Fællesspisning. Måske en god jagthistorie og råhygge.

Lørdag har vi planlagt
• Den sædvanlige indskydning og træning på 100 m. 
• Træning på 600 m banen kl. 8.30-12.00.
•  DJ Bjørneprøve (første forsøg er med i prisen). 
•  Terræn 1 – test dig selv og dit grej på forskellige skiver og 

afstande.
•  Medbring evt. selv hjælpemidler, hvis noget nyt skal  

afprøves.
•  »Årets hjortejæger« øvelse i drivjagt på grisebanen,  

hvor der skal skydes både løbende og opdukkende grise
•  »Vildmarksskydning« hvor der skydes på 100 + 200 + 

300 m efter reglerne for Nordisk Safari Klubs egen Vild-
markskydning.

•  Senere: Jægermiddag ved Finn Kallesøe. Hygge og social 
samvær.

Det er kun på grisebanen, at der bliver faste skydetider. Alle 
andre skydninger er åbne for deltagerne og kan frit bruges 
gennem hele dagen. Mange når at skyde mellem 100 og 300 
skud på denne lørdag.

Søndag afholdes årets Safarifeltskydning 
Der skal/kan bruges egne hjælpemidler

Som sædvanligt kan man forvente, at der vil være mange 
forskellige vildtskiver. 
Skydningen indeholder som hidtil både små og store mål. 
(ca. 50 skud)
Så en udfordrende weekend og anderledes træning
Helt i stil med den tradition, der er i safariklubbens skyde-
arrangementer, får vinderne ud over æren kun en symbolsk 
præmie. Og der bliver trukket lod om vores sponsor præmier. 
Dette kræver dog, at man er tilstede for at komme i betragt-
ning.
Jo, planen er lagt, så har du lyst at være med, hvor det sker, så 
send tilmeldingen straks.
Der er et begrænset antal pladser.
Alle deltagere må forvente at skulle medvirke som praktiske 
hjælpere for at få arrangementet til at fungere.
Seneste tilmelding og betaling lørdag den 4. april.
Yderligere oplysninger om arrangementet kan fås ved hen-
vendelse til Jette Jakobsen mail: jette.hunter@gmail.com
eller via hjemmesiden www.nordisksafariklub.com ■

 På gensyn i Ulfborg
Skydeudvalget

Sponsorer til Safariskydningen
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T I L M E L D I N G
Fredag

■ 17.00-19.00 Hjortebanen  75 kr.
■ 19.30 Fællesspisning  75 kr.
■ Overnatning inkl. sengelinned og håndklæde 175 kr.

Lørdag

■ 8.00  Morgencomplet 65 kr.
■ 8.30-18.00  Skydning  530 kr.
  Indskydning og træning 
  Vildmarksskydning
  Drivjagtstræning / Årets hjortejæger
  Bjørneprøve
  Fri træning i terræn 1
■  8.30-12.00 600 m 
■  12.00  Frokost   125 kr.
■ 19.00 Jægermiddag 300 kr.
■  Overnatning inkl. sengelinned og håndklæde  175 kr.

Søndag 

■  8.00  Morgencomplet 65 kr.
■  9.00  Safariskydning  200 kr.
■  Ca. 13.30  Frokost 125 kr.
■  Ca. kl. 14.00  Afslutning og kåring af årets safarijæger.

Totalt beløb:

Sæt x der, hvor du ønsker at deltage.

Skydningen afholdes på Skyttecenter Ulfborg,  
Thorstedvej 1, 6990 Ulfborg, telefon 97 49 19 15.

Medlemsnr:

Navn:

Adresse:

Postnr. / by:

Telefon:

Tilmelding sendes til Jette Jakobsen, Gerrebækvej 11,  
6360 Tinglev eller mail: jette.hunter@gmail.com 
Derefter tilbagemeldes, om konto nr. og ønsker kan opfyl-
des. Når pengene er registreret, følger endelig bekræftelse.
Du kan også tilmelde dig via hjemmesiden  
www.nordisksafariklub.com

Det anbefales at tilmelde sig hurtigst muligt. I tilfælde af 
overbooking gælder først til mølle princippet. 
Deadline for tilmelding er lørdag den 4. april 2015 

Sponsor præmier udtrækkes ved lodtrækning ved søn-
dagens afslutning. Kun tilstedeværende skytter deltager. 
Blandt andet en hjortejagt fra Diana Jagtrejser. Andre 
sponsorer – JAFI Viborg.

MESSEN

FREDAG:  13.00-18.00   LØRDAG:  10.00-17.00   SØNDAG 10.00-17.00

BILLETPRIS:  VOKSNE KR. 90 - BØRN U. 12 ÅR GRATIS ADGANG IFØLGE MED VOKSNE

10.-12. april
FrederiksborgCentret Hillerød

Spar penge 

og undgå køen!

Køb din billet nu:

jvv-messen.dk/billet

Stor udendørs lerduebane, hvor du kan prøve haglvåben
fra Browning, Beretta og Blaser

Hånd- og sigtekikkerter i verdensklasse
fra de førende producenter som: Zeiss, Swarovski, Leupold og Vortex

Beklædning, camo, tweed og fodtøj til al slags jagt i ind- og udland.

De førende jagtrejsebureauer har tilbud til hele verden
Foredrag om jagtrejser for nyjægere til Polen, Ungarn og Afrika mv.

DM for knivmagere. Se det ultimative håndværk, når 
Danmarks dygtigske knivmagere afholder DM

Nyheder fra IWA-messen
Rifler, haglvåben, sigtekikkerter håndkikkerter, grej og gadgets

Buejagt, jagthunde, gastronomi, trofæopmåling og masser af gode tilbud
fra de mange udstillere, så du kan blive klædt på til jagtsæsonen.

SJÆLLANDS STØRSTE 
JAGTMESSE

FrederiksborgCentret     Milnersvej 39     3400 Hillerød

Annonce Jaeger.indd   1 29-01-2015   13:26:27
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Klubnyt

Drivjagt-skydning i Korsholm Skydearena
Lørdag den 28. marts fra kl. 12.00 til 16.00 har vi den store 
fornøjelse at inviterer til drivjagt-skydning på det store film-
lærred i Korsholm Skydearena, Jægervej 1, 6900 Skjern.

Vi råder over 32 pladser fordelt over fire timer.
Hver plads består af cirka 25 minutters skydning. Arenaen kan 
rummer fire skytte ad gangen. Patronforbrug er naturligvis 
individuelt, men forvent 20-35 skud i forbindelse med en en-
kelt skydning. Ønsker man at tilmelde sig flere pladser, er man 
naturligvis velkommen til det.
Våben og ammunition medbringer skytten selv. Alternativt 
kan sidstnævnte købes i Korsholms butik, som holder åbent 
under arrangementet.

En skydning består af tre film 
•  Film af løbende vildsvin i skov. Skud markeres med rødt felt.
•  Film af løbende hjortevildt i skov. Skud markeres med rødt 

felt.
•  Film med animerede vildsvin i skov. Skud markeres ved, at 

dyret falder. 
Pris pr. plads/skydning: Kr. 175,- 

I skydearenaen er et opholdsrum umiddelbart uden for skyde-
banen. Her kan købes sodavand og kaffe, mens man kan følge 

skydningen – dels gennem vinduer til skydebanen og dels på 
en tv-skærm.

Tilmelding
Tilmelding sker via sekretariatet på telefon 70 22 70 92 eller på 
mail  info@nordisksafariklub.com. Sidste frist for tilmelding 
er tirsdag den 10. marts. 
Spørgsmål rettes til Rune Fich Weischer på telefon 50 59 51 14 
eller på mail rw@nordisksafariklub.com  ■

Obs! Seneste ankomst og indskrivning er 30 minutter,  
før man skal skyde. 

Terrænskydning på Sjælland  ved Vigersted lørdag 18. april 2015

Skydebanen er beliggende ca. 5 km 
nord for Ringsted, Værkevadsvej 32 B, 
Vigersted, 4100 Ringsted.
Vi har i år lejet banen lørdag d. 18 april 
2015 med skydetider fra kl. 9.00 og 
sidste skydetid kl. 14.00. Man møder 
klargjort senest 15 minutter før tildelt 
skydetid for briefing ved klubhuset.

Tilmelding foregår direkte til sekretari-
atet på telefon 70 22 70 92 i åbningsti-
den – tirsdag og torsdag fra kl. 9.00 til 
17.00. Onsdag er åbningstiden fra kl. 
9.00 til 12.00.
Her oplyser deltageren sit navn, mobil 
tlf. nr. og ønsket skydetid.
Betaling foretages kontant på banen.
Der skydes i 6 grupper med 6 mand, så 
36 skytter kan deltage. Vi kan forvente 
5 stationer med skydeafstande fra 50 
og ud til 500 m. Skydningen forventes 
at tage 1 time pr. hold. Patronforbrug 
30 stk.
Prisen for deltagelse er kr. 150,00 pr. 

serie – beløbet går ubeskåret til skyde-
banen. Som nævnt betales der kontant 
ved fremmøde på skydedagen.
Ved evt. manglende tilslutning kan der 
købes yderligere skydninger. Det er før-
ste skydning, der tæller til præmierne.
Hubertushuset ved Ring-
sted sponserer igen i år 
flotte præmier. Der vil være 
1 præmie i damerækken og 
3 præmier i herrerækken.

På gensyn i Vigersted d. 18 
april. ■

Steen Nielsen
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Hygiejnekursus
– specielt for jægere, som har jagt i Tyskland 
samt personer, der forhandler vildt.

I samarbejde med Greve Jagtforening afholdes  
hygiejnekursus onsdag den 8. april 2015 fra 18.00 til 22.00 

Sted 
Greve Jagtforenings klublokaler  (skydebanen)
Kappelevvej 37, 2670 Greve
 
Formål
Kurset opfylder lovkravene i EU forordning 853/2004 og giver 
autorisation til videresalg af større vildtmængder til vildt-
håndteringsvirksomhed. Efter kurset har kursisten kendskab 
til følgende punkter: 
•  Vildtlevende vildts normale anatomi, fysiologi og adfærd. 
•  Unormal adfærd og patologiske ændringer som følge af 

sygdomme, miljøforurening eller andre faktorer, der kan 
påvirke menneskers sundhed, hvis vildtet spises. 

•  Hygiejnebestemmelser og korrekte metoder til håndtering, 
transport og udtagning af organer m.v. efter aflivning af 
vildtlevende vildt.  

•  Lovgivning og administrative bestemmelser om dyre- og 
folkesundhed og hygiejne i forbindelse med afsætning af 
levende vildt.  

Målgruppe 
Jægere, der ønsker at videresælge større mængder vildt til 
vildthåndteringsvirksomheder.  

Praktisk 
Efter kurset udsteder underviseren kursusbevis på dansk, en-
gelsk og tysk. Deltagere skal medbringe jagttegn, da jagttegns-
nummeret bruges som registrering af kursusdeltagelse.  
Pris: 400,00 pr. deltager. Tilmelding via Nordisk Safari Klubs 
sekretariat – man er først tilmeldt, når der er betalt!  
Deltagerantal: Maks. 25 personer.
Kantinen er åben om aftenen, hvor der er mulighed for at 
købe  mad og drikkevarer.  ■

Med venlig hilsen Steen Nielsen

NSK – Rådyrpokal   
Lyngdal lørdag den 25. april 2015, klokken 10.00

Reglement
Rådyrpokalen består av en praktisk 
skyte del og en teoretisk del som om-
handler råviltets gevir og biologi. Hvor 
hver del teller med 50% på sluttresul-
tatet. Rådyrpokalen settes opp som 
en vandrepokal, og vinnes til odel og 
eie etter å ha blitt vunnet 3.år på rad. 
1/3 premiering. I tillegg vil det trukket 
mange premier blant alle de påmeldte. 
B.l.a en tur til Polen på rådyrjakt med 
Korsholm jakt reiser Norge.

Skyting
1 serie av 5 skudd på 3 forskjellige hold. 
(Et hold stående skyting på frihånd, 
ingen hjelpemidler tillatt. De andre 
holdene har fri skyte stilling, ingen 
hjelpemidler)

Vanlig jaktklær benyttes, ingen skyte 
dresser tillatt.
Alle registrerte godkjente våpen er 
tillatt. 
Poeng beregnes som følger, 5 poeng for 
blink og så grades vis ned til 0 for bom.

Rådyrets Gevir/ Biologi
•  Tippe vekt på et rådyr gevir. 

Vekt +/- 8 gram . . . . . . . . . . 5 poeng 
Vekt +/- 16 gram . . . . . . . . . . 4 poeng 
Vekt +/- 24 gram . . . . . . . . . . 3 poeng 
Vekt +/- 32 gram . . . . . . . . . . 2 poeng 
Vekt +/ 40 gram . . . . . . . . . . 1 poeng

Quize
10 Spørsmål om rådyret. Hvor hvert 
riktig svar premiers med 1 poeng.

I forbindelse med rådyrpokalen vil det 
arrangeres en rådyr gevir utstilling. Ge-
virene leveres sekretariatet fra klokken 
10.00, og merkes med navn og adresse. 
Ingen gevirer vil bli utlevert uten gyldig 
legitimasjon. Her vil jegeren/ eieren av 
største CIC og SCI bukk, for uten heder 
og ære få en fin påskjønnelse. Maks 3. 
gevirer pr. deltager. kan delta på gevir 
utstillingen.

Det vil også bli ordinær bedømming av 
trofeer hvor alle er velkommen til å ha 
med det de måte ønske. 

For vei beskrivelse send e-mail til  
nil-stub@online.no ■
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Tidligere deltager på hygiejnekurset udtaler:

»Kurset burde være obligatorisk ved 

jagttegns erhvervelse«
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